
Loxam S.A.S. täydentää tarjousasiakirjaa, joka koskee julkista käteisostotarjousta kaikista 
Ramirent Oyj:n liikkeeseen laskemista osakkeista  
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EI JULKISTETTAVAKSI TAI LEVITETTÄVÄKSI, KOKONAAN TAI OSITTAIN, SUORAAN TAI VÄLILLISESTI, 
KANADASSA, JAPANISSA, AUSTRALIASSA, ETELÄ-AFRIKASSA, HONGKONGISSA TAI MILLÄÄN 
MUULLA ALUEELLA MISSÄ TARJOUS OLISI SOVELLETTAVAN LAIN VASTAINEN. LISÄTIETOJA ALLA 
KOHDASSA ”TÄRKEÄÄ TIETOA”. 

Loxam S.A.S. täydentää tarjousasiakirjaa, joka koskee julkista käteisostotarjousta kaikista 
Ramirent Oyj:n liikkeeseen laskemista osakkeista  

Aiemmin tiedotetun mukaisesti Loxam S.A.S. (”Loxam” tai ”Tarjouksentekijä”) on 19.6.2019 
aloittanut vapaaehtoisen Ramirent Oyj:n (”Ramirent”) hallituksen suositteleman julkisen 
käteisostotarjouksen kaikista Ramirentin liikkeeseen laskemista osakkeista, jotka eivät ole 
Ramirentin tai sen tytäryhtiöiden hallussa (”Ostotarjous”). Ostotarjouksen hyväksymisaika alkoi 
19.6.2019 klo 9:30 (Suomen aikaa) ja se päättyi 18.7.2019 klo 16:00 (Suomen aikaa) (”Tarjousaika”). 
Loxam aloitti jälkikäteisen tarjousajan Ostotarjouksen ehtojen mukaisesti ("Jälkikäteinen 
Tarjousaika").  Jälkikäteinen Tarjousaika alkoi 24.7.2019 klo 9:30 (Suomen aikaa) ja päättyy 
8.8.2019 klo 16:00 (Suomen aikaa).  

Finanssivalvonta on tänään hyväksynyt Ostotarjousta koskevan tarjousasiakirjan täydennyksen 
(”Täydennysasiakirja”). Täydennysasiakirja liittyy Ramirentin 31.7.2019 julkistaman 
tilintarkastamattomaan puolivuosikatsauksen 30.6.2019 päättyneeltä kuuden kuukauden jaksolta 
(”Puolivuosikatsaus”), jolla Tarjouksentekijä täydentää tarjousasiakirjaa. Täydennysasiakirja ja 
Puolivuosikatsaus on liitetty tämän tiedotteen Liitteeksi 1. Puolivuosikatsaus on lisäksi sisällytetty 
tarjousasiakirjaan Liitteenä G. 

Tarjousasiakirja on saatavilla yhdessä Täydennysasiakirjan kanssa 31.7.2019 alkaen Loxamin 
pääkonttorissa osoitteessa 89, avenue de la Grande Armée, 75219 Paris Cedex 16, Ranska, 
Handelsbanken Capital Markets konttorissa, Itämerenkatu 11-13, 00180, Helsinki ja Nasdaq 
Helsinki Oy:ssä osoitteessa Fabianinkatu 14, 00130 Helsinki. Tarjousasiakirjan sähköinen versio on 
saatavilla yhdessä Täydennysasiakirjan kanssa suomeksi 31.7.2019 alkaen internetissä osoitteissa 
www.loxamgroup.com/loxam-offer-for-ramirent, ja www.handelsbanken.fi/ostotarjous sekä 
englanninkielisenä käännöksenä 31.7.2019 alkaen internetissä osoitteessa 
www.loxamgroup.com/loxam-offer-for-ramirent, ja www.handelsbanken.fi/ostotarjous. 

Liite 1: Täydennysasiakirja ja Puolivuosikatsaus 

Lisätietoja sijoittajille: 
 
Patrick Bourmaud / Maëg Videau, Loxam S.A.S. 
Puh. +33 (0)158 440 400 
ir@loxamgroup.com 
 
Ulf Lundahl, hallituksen puheenjohtaja, Ramirent Oyj 
Puh. +46 70 820 4648 



ulflundahl03@gmail.com 
 
Agnès Catineau / Bénie Igiraneza, Brunswick Group 
Puh. +33 (0)1 53 96 83 83 
loxam@brunswickgroup.com 
 
Lisätietoja tiedotusvälineille: 
 
Sylvie Passat, viestintäpäällikkö, Loxam S.A.S. 
Puh. +33 158 440 400 
sylvie.passat@loxam.com 
 
Jukka Havia, talousjohtaja, Ramirent Oyj 
Puh. +358 50 355 3757 
jukka.havia@ramirent.com 
 
TIETOA LOXAMISTA 

Loxam on johtava konevuokrausyhtiö Euroopassa vuoden 2018 konsolidoidulla 1 483 miljoonan 
euron liikevaihdolla ja arviolta 8 000 työntekijällä. Loxamin yli 766 konevuokraamon verkosto 
ulottuu 13 Euroopan valtion (Ranska, Saksa, Yhdistynyt Kuningaskunta, Irlanti, Belgia, Sveitsi, 
Espanja, Portugal, Luxemburg, Alankomaat, Tanska, Norja ja Italia) lisäksi Lähi-Itään, Marokkoon ja 
Brasiliaan. 

TIETOA RAMIRENTISTÄ 

Ramirent on johtava palveluyritys, joka vuokraa koneita rakentamiseen ja muulle teollisuudelle. 
Autamme asiakkaitamme työskentelemään turvallisesti ja tehokkaasti vuokraamalla juuri heille 
sopivia koneita sekä palvelemalla sujuvasti ja positiivisella asenteella. Ramirentissä on noin 2 900 
työntekijää yhteensä 294 konevuokraamossa yhdeksässä Pohjois- ja Itä-Euroopan maassa. Vuonna 
2018 Ramirent-konsernin liikevaihto oli 712 miljoonaa euroa. Ramirent on listattu Nasdaq Helsinki 
Oy:ssä (RAMI). 

TÄRKEÄÄ TIETOA 

TÄTÄ TIEDOTETTA EI SAA JULKAISTA TAI MUUTOIN LEVITTÄÄ, KOKONAAN TAI OSITTAIN, SUORAAN 
TAI VÄLILLISESTI, KANADAAN, JAPANIIN, AUSTRALIAAN, ETELÄ-AFRIKKAAN TAI HONGKONGIIN TAI 
MILLEKÄÄN SELLAISELLE ALUEELLE, JOLLA OSTOTARJOUS OLISI SOVELTUVAN LAIN VASTAINEN. 

TÄMÄ TIEDOTE EI OLE TARJOUSASIAKIRJA EIKÄ SELLAISENAAN MUODOSTA TARJOUSTA TAI 
KEHOTUSTA TEHDÄ MYYNTITARJOUSTA. ERITYISESTI TÄMÄ TIEDOTE EI OLE TARJOUS MYYDÄ TAI 
TARJOUSPYYNTÖ OSTAA MITÄÄN TÄSSÄ TIEDOTTEESSA KUVATTUJA ARVOPAPEREITA EIKÄ 
OSTOTARJOUKSEN LAAJENNUS KANADAAN, JAPANIIN, AUSTRALIAAN, ETELÄ-AFRIKKAAN TAI 
HONGKONGIIN. SIJOITTAJIEN TULEE HYVÄKSYÄ OSAKKEITA KOSKEVA OSTOTARJOUS YKSINOMAAN 
TARJOUSASIAKIRJAAN SISÄLLYTETTYJEN TIETOJEN POHJALTA. TARJOUKSIA EI TEHDÄ SUORAAN TAI 
VÄLILLISESTI ALUEILLE, JOILLA TARJOAMINEN TAI TARJOUKSEEN OSALLISTUMINEN OLISI 
LAINVASTAISTA TAI MIKÄLI ALUEELLA VAADITAAN TARJOUSASIAKIRJAN JULKISTAMISTA TAI 
REKISTERÖINTEJÄ TAI TARJOUKSEN TEKEMISEEN KOHDISTUU MUITA VAATIMUKSIA SUOMESSA 
OSTOTARJOUKSEEN LIITTYVIEN VAATIMUSTEN LISÄKSI. 



OSTOTARJOUSTA EI TEHDÄ SUORAAN TAI VÄLILLISESTI ALUEELLE, MISSÄ SE ON LAINVASTAINEN, 
EIKÄ, KUN JULKAISTU, TARJOUSASIAKIRJAA JA SIIHEN LIITTYVIÄ HYVÄKSYMISLOMAKKEITA JAETA 
EIKÄ SAA JAKAA, LEVITTÄÄ EDELLEEN TAI VÄLITTÄÄ ALUEELLE TAI ALUEELTA, JOSSA SE ON 
LAINVASTAISTA. OSTOTARJOUSTA EI ERITYISESTI TEHDÄ SUORAAN TAI VÄLILLISESTI, 
POSTIPALVELUJEN KAUTTA TAI MILLÄÄN MUULLA VÄLINEELLÄ (SISÄLTÄEN MUTTA EI RAJOITTUEN, 
FAKSIN, TELEKSIN, PUHELIMEN SEKÄ INTERNETIN) TAI MINKÄÄN KANSALLISEN 
ARVOPAPERIPÖRSSIN KAUTTA KANADASSA, JAPANISSA, AUSTRALIASSA, ETELÄ-AFRIKASSA TAI 
HONGKONGISSA. OSTOTARJOUSTA EI VOIDA HYVÄKSYÄ, SUORAAN TAI VÄLILLISESTI, MILLÄÄN 
SELLAISELLA TAVALLA TAI VÄLINEELLÄ EIKÄ KANADASTA, JAPANISTA, AUSTRALIASTA, ETELÄ-
AFRIKASTA TAI HONGKONGISTA. MIKÄ TAHANSA OSTOTARJOUKSEN VÄITETTY HYVÄKSYNTÄ ON 
MITÄTÖN, JOS SE JOHTUU NÄIDEN RAJOITUSTEN SUORASTA TAI VÄLILLISESTÄ RIKKOMISESTA. 

TÄTÄ PÖRSSITIEDOTETTA TAI MUITA OSTOTARJOUKSEEN LIITTYVIÄ ASIAKIRJOJA EI OLE TEHNYT TAI 
HYVÄKSYNYT AUKTORISOITU HENKILÖ YHDISTYNEEN KUNINGASKUNNAN VUODEN 2000 
RAHOITUSPALVELU- JA MARKKINALAIN (FINANCIAL SERVICES AND MARKETS ACT) (”FSMA”) 
ARTIKLAN 21 TARKOITTAMALLA TAVALLA. VASTAAVASTI TÄTÄ PÖRSSITIEDOTETTA TAI MUITA 
OSTOTARJOUKSEN ASIAKIRJOJA TAI MATERIAALEJA EI JAELLA, EIKÄ SAA VÄLITTÄÄ, YLEISÖLLE 
YHDISTYNEESSA KUNINGASKUNNASSA. TÄMÄN PÖRSSITIEDOTTEEN JA MUIDEN OSTOTARJOUKSEN 
ASIAKIRJOJEN TAI MATERIAALIEN JULKAISUA EI RAJOITA FSMA:N ARTIKLAN 21 MUKAISET 
RAHOITUSTARJOUSTEN RAJOITUKSET, KOSKA KYSEESSÄ ON YHTIÖN TEKEMÄ TAI YHTIÖN 
PUOLESTA TEHTY TIEDOTE, JOKA LIITTYY TRANSAKTIOON, JOLLA HANKITAAN YHTIÖN 
PÄIVITTÄISTEN ASIOIDEN KONTROLLI; TAI HANKITAAN 50 PROSENTTIA TAI ENEMMÄN 
ÄÄNIOIKEUDELLISISTA OSAKKEISTA YHTIÖSSÄ VUODEN 2000 RAHOITUSPALVELU- JA 
MARKKINALAIN (FINANCIAL PROMOTION ORDER) ARTIKLA 62:N MUKAISESTI. 

TÄMÄ PÖRSSITIEDOTE ON VALMISTELTU SUOMEN LAIN, NASDAQ HELSINKI OY:N SÄÄNTÖJEN JA 
HELSINGIN OSTOTARJOUSKOODIN MUKAISESTI JA TÄSSÄ ESITETTY INFORMAATIO EI 
VÄLTTÄMÄTTÄ VASTAA SITÄ, MITÄ SE OLISI OLLUT, JOS TÄMÄ TIEDOTE OLISI VALMISTELTU 
SUOMEN ULKOPUOLELLA OLEVIEN LAKIEN MUKAISESTI. 

Tietoja osakkeenomistajille Yhdysvalloissa 

Yhdysvaltalaisille osakkeenomistajille ilmoitetaan, että Ramirentin osakkeet eivät ole rekisteröitynä 
Yhdysvaltain vuoden 1933 arvopaperilain, muutoksineen (”Arvopaperilaki”) mukaisesti ja että 
Ramirentiä eivät koske Yhdysvaltain vuoden 1934 arvopaperipörssilain, muutoksineen (”Pörssilaki”) 
vaatimukset säännöllisestä tiedonantovelvollisuudesta, eikä se ole velvollinen toimittamaan, eikä 
toimita, mitään sen mukaisia raportteja Yhdysvaltain arvopaperi- ja pörssiviranomaiselle (U.S. 
Securities and Exchange Commission, ”SEC”). 

Ostotarjous on avoinna Yhdysvalloissa asuville Ramirentin osakkeenomistajille ja tehdään samoin 
ehdoin kuin kaikille muille Ramirentin osakkeenomistajille, joille tarjous tehdään. Kaikki asiakirjat, 
mukaan lukien tämä pörssitiedote, annetaan yhdysvaltalaisille osakkeenomistajille tavalla, joka on 
verrattavissa menetelmään, jolla tällaiset asiakirjat toimitetaan Ramirentin muille 
osakkeenomistajille. 

Ostotarjous odotetaan tehtävän Yhdysvalloissa Pörssilain kohdan 14(e) ja Regulation 14E -
säännöksen mukaisesti ”Tier II” -ostotarjouksena, ja muutoin Suomen lainsäädännön vaatimusten 
mukaisesti. Ostotarjoukseen sovelletaan näin ollen muun muassa peruuttamisoikeuksia, 
tarjousaikataulua, selvitysmenettelyitä ja maksujen ajoitusta koskevia tiedonantovelvollisuus- ja 



muita menettelymääräyksiä, jotka eroavat Yhdysvaltain kansallisista ostotarjousmenettelyistä ja -
laista. 

Loxam ja sen lähipiiriyhtiöt tai välittäjät (toimiessaan Loxamin tai sen lähipiiriyhtiöiden asiamiehinä) 
voivat ajoittain soveltuvien lakien tai määräysten, mukaan lukien Pörssilain Rule 14e-5, sallimissa 
rajoissa, suoraan tai välillisesti, ostaa tai järjestää ostavansa Ostotarjouksen ulkopuolella 
Ramirentin osakkeita tai mitä tahansa arvopapereita, jotka ovat vaihdettavissa tai muunnettavissa 
tällaisiksi Ramirentin osakkeiksi, edellyttäen että kyseisiä ostoja tai järjestelyjä ostaa 
Ostotarjouksen ulkopuolella ei tehdä Yhdysvalloissa Tarjouksentekijän tai sen lähipiiriyhtiöiden 
toimesta tai puolesta taikka Tarjousvastiketta korkeampaan hintaan. Siinä laajuudessa kuin tieto 
ostoista tai järjestelyistä ostaa julkistetaan Suomessa, tieto julkistetaan lehdistötiedotteella tai 
muulla sellaisella tavalla, jolla tällaisen tiedon voidaan kohtuudella arvioida tavoittavan Ramirentin 
osakkeenomistajat Yhdysvalloissa. Loxamin taloudelliset neuvonantajat tai taloudellisten 
neuvonantajien lähipiiriyhtiöt voivat lisäksi harjoittaa Ramirentin arvopapereilla tavanomaista 
kaupankäyntiä, joka voi käsittää tällaisten arvopapereiden oston tai niiden ostamisen järjestämisen. 

SEC tai mikään Yhdysvaltain osavaltion arvopaperikomitea ei ole hyväksynyt tai hylännyt 
Ostotarjousta eikä lausunut mitenkään Tarjousasiakirjan oikeellisuudesta tai täydellisyydestä. 
Tämän vastainen lausuma on rikosoikeudellisesti rangaistava teko Yhdysvalloissa. 



LIITE 1 



TÄYDENNYSASIAKIRJA LOXAM S.A.S.:N 18.6.2019 PÄIVÄTTYYN TARJOUSASIAKIRJAAN 
KOSKIEN VAPAAEHTOISTA JULKISTA KÄTEISOSTOTARJOUSTA KAIKISTA RAMIRENT 
OYJ:N LIIKKEESEEN LASKEMISTA OSAKKEISTA 

31.7.2019 

OSTOTARJOUSTA EI TEHDÄ SUORAAN EIKÄ VÄLILLISESTI ALUEILLA, JOILLA SEN TEKEMINEN OLISI LAINVASTAISTA, EIKÄ 
TARJOUSASIAKIRJAA TAI SIIHEN LIITTYVIÄ HYVÄKSYMISLOMAKKEITA JA TÄYDENNYSASIAKIRJOJA LEVITETÄ TAI 
VÄLITETÄ EIKÄ NIITÄ SAA LEVITTÄÄ TAI VÄLITTÄÄ MILLÄÄN TAVALLA, KUTEN POSTITSE, TELEFAKSITSE, SÄHKÖPOSTITSE 
TAI PUHELIMITSE TAIKKA MILLÄÄN MUULLAKAAN TAVALLA, ALUEILLE TAI ALUEILTA, JOILLA SE OLISI LAINVASTAISTA. 
OSTOTARJOUSTA EI ERITYISESTI TEHDÄ EIKÄ TÄTÄ TARJOUSASIAKIRJAA SAA MISSÄÄN OLOSUHTEISSA LEVITTÄÄ 
KANADASSA, JAPANISSA, AUSTRALIASSA, ETELÄ-AFRIKASSA TAI HONG KONGISSA EIKÄ MILLÄÄN MUILLA ALUEILLA, JOILLA 
TÄMÄ OLISI LAINVASTAISTA. 

Loxam S.A.S. (”Tarjouksentekijä”) täydentää 18.6.2019 päivättyä tarjousasiakirjaa (”Tarjousasiakirja”) 
arvopaperimarkkinalain (746/2012) 11 luvun 11 §:n 4 momentin mukaisesti seuraavilla tämän asiakirjan 
(”Täydennysasiakirja”) tiedoilla: 

Ramirent Oyj julkaisi tilintarkastamattoman osavuosikatsauksen 30.6.2019 päättyneeltä kuuden kuukauden 
jaksolta (”Osavuosikatsaus”) 31.7.2019. Tarjouksentekijä täydentää Tarjousasiakirjan kohtia 5.11 ja 5.12 
Osavuosikatsauksella, joka lisätään Tarjousasiakirjan liitteeksi G. 

Tarjousasiakirja on saatavilla edellä mainituin täydennyksin ja muutoksin 31.7.2019 alkaen. 

Finanssivalvonta on hyväksynyt suomenkielisen version tästä Täydennysasiakirjasta, mutta ei ole vastuussa 
siinä esitettyjen tietojen oikeellisuudesta. Hyväksymispäätöksen diaarinumero on FIVA 16/02.05.05/2019. 

Tietoja osakkeenomistajille Yhdysvalloissa 

Yhdysvaltalaisille osakkeenomistajille ilmoitetaan, että Osakkeet eivät ole rekisteröitynä Yhdysvaltain vuoden 1933 
arvopaperilain (muutoksineen, ”Arvopaperilaki”) mukaisesti ja että Yhtiötä eivät koske Yhdysvaltain vuoden 1934 
arvopaperipörssilain (muutoksineen, ”Pörssilaki”) vaatimukset säännöllisestä tiedonantovelvollisuudesta, eikä Yhtiö ole 
velvollinen toimittamaan, eikä toimita, mitään sen mukaisia raportteja Yhdysvaltain arvopaperi- ja pörssiviranomaiselle 
(U.S. Securities and Exchange Commission, ”SEC”). Ostotarjous on avoin Yhtiön Yhdysvalloissa asuville 
osakkeenomistajille ja on tehty samoin ehdoin kuin kaikille muille Yhtiön osakkeenomistajille, joille tarjous tehdään. 
Kaikki asiakirjat, mukaan lukien Tarjousasiakirja ja tämä Täydennysasiakirja, annetaan yhdysvaltalaisille 
osakkeenomistajille tavalla, joka on verrattavissa menetelmään, jolla tällaiset asiakirjat toimitetaan Yhtiön muille 
osakkeenomistajille. 

Ostotarjous tehdään suomalaisen Yhtiön liikkeeseen lasketuista ja ulkona olevista osakkeista. Ostotarjouksen yhteydessä 
annettaviin tietoihin sovelletaan Suomen tiedonantovelvollisuuksia, jotka eroavat Yhdysvaltain vastaavista. Erityisesti on 
huomattava, että tähän Tarjousasiakirjaan sisällytetty tilinpäätös ja taloudelliset tiedot on laadittu Suomessa soveltuvien 
kirjanpitostandardien mukaisesti, eivätkä ne välttämättä ole verrattavissa yhdysvaltalaisten yhtiöiden tilinpäätöksiin tai 
taloudellisiin tietoihin. 

Yhtiön osakkeenomistajien oikeuksien toteuttaminen tai mahdollisten vaatimusten esittäminen Yhdysvaltain liittovaltion 
arvopaperilakien nojalla voi olla vaikeaa, koska Tarjouksentekijä ja Yhtiö ovat sijoittautuneet Yhdysvaltain ulkopuolelle 
ja osa tai kaikki näiden johtajista ja hallituksen jäsenistä saattavat asua Yhdysvaltain ulkopuolella. Yhtiön 
osakkeenomistajat eivät välttämättä voi haastaa Tarjouksentekijää tai Yhtiötä tai näiden johtajia tai hallituksen jäseniä 
oikeuteen Yhdysvaltain arvopaperilakien rikkomisesta Yhdysvaltain ulkopuolisessa tuomioistuimessa. Tarjouksentekijän, 
Yhtiön ja näiden lähipiiriyhtiöiden pakottaminen noudattamaan yhdysvaltalaisen tuomioistuimen tuomiota voi olla vaikeaa. 

Ostotarjous odotetaan tehtävän Yhdysvalloissa Pörssilain kohdan 14(e) ja Regulation 14E -säännöksen mukaisesti ”Tier 
II” -ostotarjouksena, ja muutoin Suomen lainsäädännön vaatimusten mukaisesti. Ostotarjoukseen sovelletaan näin ollen 
muun muassa vetäytymisoikeudet, tarjousaikataulua, selvitysmenettelyitä ja maksujen ajoitusta koskevia 
tiedonantovelvollisuus- ja muita menettelymääräyksiä, jotka eroavat Yhdysvaltain kansallisista ostotarjousmenettelyistä ja 
-laista. 

Tarjouksentekijä ja sen lähipiiriyhtiöt tai välittäjät (toimiessaan Tarjouksentekijän tai sen lähipiiriyhtiöiden asiamiehinä) 
voivat ajoittain, soveltuvien lakien tai määräysten (mukaan lukien Pörssilain kohta 14e-5) sallimissa rajoissa, suoraan tai 
välillisesti, ostaa tai järjestää ostavansa, Ostotarjouksen ulkopuolella, sellaisia Osakkeita tai mitä tahansa arvopapereita, 
jotka ovat vaihdettavissa tai muunnettavissa tällaisiksi Osakkeiksi, edellyttäen että tällaiset Ostotarjouksen ulkopuoliset 
ostot tai oston järjestämiset tullaan tekemään Yhdysvalloissa Tarjouksentekijän tai sen lähipiiriyhtiöiden toimesta tai 



puolesta taikka Tarjousvastiketta korkeammalla hinnalla. Siinä laajuudessa kuin tieto ostoista tai järjestelyistä ostaa 
julkistetaan Suomessa, tieto julkistetaan lehdistötiedotteella tai muulla sellaisella tavalla, jolla tällaisen tiedon voidaan 
kohtuudella arvioida tavoittavan Yhtiön osakkeenomistajat Yhdysvalloissa. Tarjouksentekijän taloudelliset neuvonantajat, 
tai niiden lähipiiriyhtiöt, voivat lisäksi harjoittaa Yhtiön arvopapereilla tavanomaista kaupankäyntiä, joka voi käsittää 
tällaisten arvopapereiden oston tai niiden ostamisen järjestämisen. 

Käteisen vastaanottaminen Ostotarjouksen perusteella yhdysvaltalaisena osakkeenomistajana saattaa olla Yhdysvaltain 
liittovaltion tuloverotuksessa ja soveltuvan Yhdysvaltain osavaltion ja paikallisten sekä ulkomaisten ja muiden verolakien 
mukaan verotettava tapahtuma. Kaikkia osakkeenomistajia kehotetaan välittömästi kääntymään riippumattoman 
ammattimaisen neuvonantajan puoleen Ostotarjouksen hyväksymistä koskeviin veroseuraamuksiin liittyen. 

SEC tai mikään Yhdysvaltain osavaltion arvopaperikomitea ei ole hyväksynyt tai hylännyt Ostotarjousta eikä lausunut 
mitenkään Tarjousasiakirjan tai tämän Täydennysasiakirjan oikeellisuudesta tai täydellisyydestä. Tämän vastainen lausuma 
on rikosoikeudellisesti rangaistava teko Yhdysvalloissa. 

Tietoja osakkeenomistajille Yhdistyneessä Kuningaskunnassa 

TARJOUSASIAKIRJAA, TÄTÄ TÄYDENNYSASIAKIRJAA TAI MUITA OSTOTARJOUKSEEN LIITTYVIÄ 
ASIAKIRJOJA EI OLE TEHNYT TAI HYVÄKSYNYT AUKTORISOITU HENKILÖ YHDISTYNEEN 
KUNINGASKUNNAN VUODEN 2000 RAHOITUSPALVELU- JA MARKKINALAIN (FINANCIAL SERVICES 
AND MARKETS ACT) (”FSMA”) ARTIKLAN 21 TARKOITTAMALLA TAVALLA. VASTAAVASTI 
TARJOUSASIAKIRJAA, TÄTÄ TÄYDENNYSASIAKIRJAA TAI MUITA OSTOTARJOUKSEN ASIAKIRJOJA TAI 
MATERIAALEJA EI JAELLA, EIKÄ SAA VÄLITTÄÄ, YLEISÖLLE YHDISTYNEESSA KUNINGASKUNNASSA. 
TARJOUSASIAKIRJAN, TÄMÄN TÄYDENNYSASIAKIRJAN JA MUIDEN OSTOTARJOUKSEN ASIAKIRJOJEN 
TAI MATERIAALIEN JULKAISUA EIVÄT RAJOITA FSMA:N ARTIKLAN 21 MUKAISET 
RAHOITUSTARJOUSTEN RAJOITUKSET, KOSKA KYSEESSÄ ON YHTIÖN TEKEMÄ TAI YHTIÖN PUOLESTA 
TEHTY TIEDOTE, JOKA LIITTYY TRANSAKTIOON, JOLLA HANKITAAN YHTIÖN PÄIVITTÄISTEN 
ASIOIDEN KONTROLLI; TAI HANKITAAN 50 PROSENTTIA TAI ENEMMÄN ÄÄNIOIKEUDELLISISTA 
OSAKKEISTA YHTIÖSSÄ VUODEN 2000 RAHOITUSPALVELU- JA MARKKINALAIN (FINANCIAL 
PROMOTION ORDER) ARTIKLA 62:N MUKAISESTI. 
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Ramirent Oyj:n Puolivuosikatsaus 2019 
Ruotsin heikkous vaikutti kannattavuuteen – kehitys 
muilla markkinoilla säilyi vakaana  
 
 
Huhti-kesäkuu 2019 lyhyesti 

– Liikevaihto 170,6 (177,0) miljoonaa euroa, laskua -3,6 % tai −2,4 % vertailukelpoisilla valuuttakursseilla 
– Käyttökate (EBITDA) 50,3 (52,2) miljoonaa euroa tai 29,5 % (29,5 %) liikevaihdosta 
– Vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) 20,3 (26,2) miljoonaa euroa tai 11,9 % (14,8 %) liikevaihdosta 
– Liiketulos (EBIT) 16,4 (26,2) miljoonaa euroa tai 9,6 % (14,8 %) liikevaihdosta  
– Vertailukelpoinen tulos/osake (EPS) 0,14 (0,18) euroa 
– Tulos/osake (EPS) 0,09 (0,18) euroa  
– Ramirent julkaisi Stavdal AB:n yrityskaupan, joka saatiin päätökseen katsauskauden jälkeen 1.7.2019. 
– Loxam S.A.S. sai omistukseensa 96,25 % kaikista Ramirentin ulkonaolevista osakkeista vapaaehtoisessa 

julkisessa ostotarjouksessa joka päättyi 18.7.2019 ja aikoo aloittaa toimet Ramirentin osakkeiden poistamiseksi 
Nasdaq Helsingin pörssilistalta. 

 
Tammi-kesäkuu 2019 lyhyesti 

– Liikevaihto 333,6 (344,5) miljoonaa euroa, laskua -3,1 % tai -1,5 % vertailukelpoisilla valuuttakursseilla 
– Käyttökate (EBITDA) 99,4 (99,1) miljoonaa euroa tai 29,8 % (28,8 %) liikevaihdosta 
– Vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) 37,6 (47,4) miljoonaa euroa tai 11,3 % (13,8 %) liikevaihdosta 
– Liiketulos (EBIT) 33,5 (47,4) miljoonaa euroa tai 10,1 % (13,8 %) liikevaihdosta  
– Vertailukelpoinen tulos/osake (EPS) 0,25 (0,31) euroa 
– Tulos/osake (EPS) 0,21 (0,32) euroa  
– Vertailukelpoinen sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) 14,2 % (16,5 %) 
– Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) 7,7 % (15,8 %) 
– Bruttoinvestoinnit 111,9 (110,7) miljoonaa euroa 
– Rahavirta investointien jälkeen -4,4 (-23,1) miljoonaa euroa 

Loxamin julkinen ostotarjous kaikista Ramirentin osakkeista 
Loxam S.A.S. julkisti 10.6.2019 tekevänsä vapaaehtoisen hallituksen suositteleman julkisen käteisostotarjouksen 
kaikista Ramirentin liikkeeseen lasketuista ja ulkona olevista osakkeista. Ramirentin hallitus päätti riippumattomien 
jäsentensä edustamana yksimielisesti suositella Ramirentin osakkeenomistajille ostotarjouksen hyväksymistä. 
Ostotarjouksessa Ramirentin osakkeenomistajille tarjottava vastike kustakin osakkeesta on 9,00 euroa käteisenä. 
Loxam julkisti 23.7.2019, että ostotarjouksen lopullisen tuloksen mukaan tarjousaikana 19.6.-18.7.2019 tarjotut 
osakkeet edustavat 96,25 % kaikista Ramirentin liikkeeseen lasketuista ja ulkona olevista osakkeista. Koska tämä 
täytti ostotarjouksen ehtojen mukaisen vähimmäishyväksyntäehdon, Loxam ilmoitti, että se toteuttaa ostotarjouksen. 
Loxam käynnisti 24.7.2019 jälkikäteisen tarjousajan, joka päättyy 8.8.2019. Jälkikäteisen tarjousajan aikana jäljellä 
olevilla osakkeenomistajilla on mahdollisuus hyväksyä ostotarjous. Koska Loxamin omistus ylitti ostotarjoukseen 
tarjottujen osakkeiden kauppojen selvittämisen jälkeen 90 prosenttia kaikista Ramirentin osakkeista ja niiden 
tuottamista äänistä, Loxam ilmoitti aloittavansa jäljellä olevia Ramirentin osakkeita koskevan osakeyhtiölain 
mukaisen vähemmistöosakkeiden lunastusmenettelyn ja aikovansa myös myöhemmin aloittaa toimet Ramirentin 
osakkeiden poistamiseksi Nasdaq Helsingin pörssilistalta. 
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Ramirentin ohjeistus vuodelle 2019 muuttumaton 
Ramirent arvioi, että vuonna 2019 vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) on noin vuoden 2018 tasolla. 
  
Markkinoiden näkymät vuodelle 2019  
Ramirentin markkinanäkymät perustuvat käytettävissä oleviin paikallisten rakennus- ja teollisuusjärjestöjen 
ennusteisiin konsernin toimintamaissa. Konevuokrauksen kysyntänäkymät vuodelle 2019 vaihtelevat Ramirentin 
markkina-alueilla. Ruotsissa markkinan odotetaan hidastuvan vuonna 2019, vaikka eri alueiden kesken odotetaan 
olevan eroja. Suomessa markkinaolosuhteiden odotetaan jatkuvan vakaana. Norjassa, Baltiassa, Puolassa, Tšekin 
tasavallassa ja Slovakiassa markkinaolosuhteiden odotetaan pysyvän suotuisina.  
 

Avainluvut (milj. EUR) 4−6/19 4−6/18 Muutos 1−6/19 1−6/18 Muutos 1−12/18 
Jatkuvat toiminnot        
Liikevaihto 170,6 177,0 -3,6 % 333,6 344,5 -3,1 % 711,7 
Käyttökate (EBITDA) 50,3 52,2 -3,8 % 99,4 99,1 0,3 % 202,9 
Osuus liikevaihdosta, %  29,5 % 29,5 %  29,8 % 28,8 %  28,5 % 
Vertailukelp. liiketulos (EBIT)  20,3 26,2 -22,6 % 37,6 47,4 -20,7 % 106,8 
Osuus liikevaihdosta, %  11,9 % 14,8 %  11,3 % 13,8 %  15,0 % 
Liiketulos (EBIT)  16,4 26,2 -37,2 % 33,5 47,4 -29,2 % 66,9 
Osuus liikevaihdosta, %  9,6 % 14,8 %  10,1 % 13,8 %  9,4 % 
Vertailukelp. tulos/osake (EPS), 
EUR 0,14 0,18 -22,0 % 0,25 0,31 -20,8 % 0,74 

Vertailukelpoinen ROCE, %    14,2 % 16,5 %  16,8 % 
Vertailukelpoinen ROE, %    25,3 % 26,7 %  26,7 % 
        
Konserni sisältäen lopetetut 
toiminnot        

Tulos/osake (EPS), EUR 0,09 0,18 -52,9 % 0,21 0,32 -34,8 % 0,44 
ROCE, %    7,7 % 15,8 %  10,2 % 
ROE, %    12,9 % 26,9 %  16,6 % 
Bruttoinvestoinnit 68,6 57,4 19,5 % 111,9 110,7 1,1 % 199,5 
Rahavirta investointien jälkeen -36,4 -9,5 − -4,4 -23,1 81,1 % 40,7 
Sitoutunut pääoma    764,0 677,7 12,7 % 653,7 
Nettovelka    489,8 390,6 25,4 % 350,6 
Nettovelka/EBITDA    2,4x 1,8x 30,9 % 1,7x 
Nettovelka ilman vuokravelkaa    396,7 390,6 1,5 % 350,6 
 

Ramirentin toimitusjohtaja Tapio Kolunsarka: 
Kehityksemme toisella vuosineljänneksellä oli kaksijakoinen. Markkinaolosuhteet, samoin kuin kannattavuutemme, 
säilyivät vakaina Suomessa, Norjassa ja Itä-Euroopassa. Ruotsissa kysyntä sen sijaan säilyi edelleen heikkona ja 
kannattavuutemme oli sen seurauksena matala. Vuosineljänneksen kasvumme oli −2,4 % vertailukelpoisilla 
valuuttakursseilla, mihin vaikutti myös vuokrauspäivien vähäisempi määrä jakson aikana. Toisen neljänneksen 
vertailukelpoinen liiketuloksemme (EBIT) laski 20,3 (26,2) miljoonaan euroon ja oli 11,9 % (14,8 %) liikevaihdosta. 
Vertailukelpoinen ROCE oli 14,2 % (16,5 %). Huolimatta Ruotsi-segmentin tuloksen laskusta, on huomionarvoista, että 
toisen neljänneksen vertailukelpoinen liiketuloksemme oli korkeampi kuin vuoden 2017 toisella vuosineljänneksellä. 
Tämä on osoitus liiketoimintamme tasapainoisesta jakautumisesta maantieteellisesti.  

Ruotsissa liikevaihto ja liiketulos laskivat suurten toimitilarakentamisen projektien heikentyneen myynnin, 
Siirtokelpoiset tilat -liiketoiminnan myynnin sekä Tukholman alueen asuinrakentamisen heikentyneen kysynnän 
seurauksena. Konevuokrausliiketoiminnan liikevaihto laski selvästi, mihin vaikutti myös työpäivien vähäisempi määrä 
neljänneksen aikana. Huolimatta negatiivisesta myynnin kehityksestä vuoden 2019 ensimmäisellä vuosipuoliskolla 
suunnitteilla olevien projektien määrä Ruotsissa on edelleen terveellä tasolla, ja olemme yhä optimistisia markkinan 
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keskipitkän aikavälin kasvumahdollisuuksista. Katsauskauden jälkeen saimme päätökseen Stavdal AB:n yritysoston. 
Stavdalin vakaan ensimmäisen vuosipuoliskon kehityksen perusteella arvioimme yrityskaupan vaikuttavan 
myönteisesti toisen vuosipuoliskomme kannattavuuteen.  

Olen hyvin tyytyväinen tiimimme saavutuksista Suomessa, missä liikevaihdon vahva kasvu jatkui ja kannattavuus 
parani huolimatta kovasta hintakilpailusta. Norjassa myynnin kehitys oli vakaata ja kannattavuuden paraneminen 
jatkui. Itä-Euroopassa kehityksemme oli vakaata, vaikka hintakilpailu kiristyikin joillain markkinoilla.  

Neljänneksen aikana jatkoimme menestyksekkäästi myös muiden strategisten tavoitteidemme toteuttamista. Olen 
hyvin tyytyväinen siitä, että rullaava 12 kuukauden tapaturmataajuutemme saavutti kaikkien aikojen matalimman 
tason 5,2 (9,2), joka on hyvin lähellä pitkän aikavälin tavoitettamme laskea tapaturmataajuus alle viiteen. 

Toisella vuosipuoliskolla keskitymme vahvan kassavirran luomiseen selvästi pienempien investointien ja parantuvan 
käyttöpääoman hallinnan kautta. Keskitymme myös suorituksemme parantamiseen Ruotsissa, missä markkinatilanne 
on lyhyellä aikavälillä heikompi kuin ennakoimme. Stavdal-yrityskaupan tukemana meillä on ainutlaatuiset 
mahdollisuudet nostaa kilpailukykymme uudelle tasolle ja luoda uusi markkinajohtaja Ruotsiin. Muilla 
markkinoillamme pyrimme edelleen kannattavuuden parantamiseen, sillä markkinaolosuhteiden odotetaan säilyvän 
suotuisina.  

Ramirent siirtyy onnistuneen ostotarjouksen tuloksena Loxamin omistukseen ja tulee poistumaan pörssistä. Loxam 
on historiansa aikana osoittanut kykynsä kasvaa määrätietoisesti. Luotan siihen, että erittäin sitoutuneiden 
työntekijöidemme avulla Ramirentilla on mahdollisuus entisestään kiihdyttää kasvua ja lisätä tärkeän pohjoismaisen 
ja itäeurooppalaisen ulottuvuuden Loxamin maantieteelliseen peittoon. Haluan kiittää kaikkia työtovereitamme 
heidän sitoutumisestaan Ramirentin liiketoiminnan kehittämiseksi. Haluan myös kiittää vuosien varrelta kaikkia 
Ramirentin osakkeenomistajia, jotka ovat uskoneet meihin näiden kahden vuosikymmenen aikana, kun olemme olleet 
julkisesti noteerattu yhtiö. 
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Tuloskatsaus huhti-kesäkuu 2019 
 
Jatkuvat toiminnot 
Ramirent-konsernin huhti-kesäkuun liikevaihto laski −2,4 % vertailukelpoisin valuuttakurssein. Vertailukelpoisilla 
valuuttakursseilla laskettuna liikevaihto kasvoi Suomessa, Itä-Euroopassa ja Norjassa. Liikevaihto laski Ruotsissa. 
Liikevaihdon kasvu oli vahvinta Suomessa. Liikevaihtoon vaikutti myös vuokrauspäivien vähäisempi määrä 
neljänneksen aikana. Konsernin raportoitu liikevaihto laski -3,6 % 170,6 (177,0) miljoonaan euroon.  
 

Liikevaihto segmenteittäin (milj. EUR) 

   Muutos 
vertailukelpoisilla 

kursseilla 

Osuus 
konsernista 

4−6/19 4−6/19 4−6/18 Muutos 
Ruotsi 56,8 70,2 -19,1 % -16,9 % 33,4 % 
Suomi 53,1 46,9 13,2 % 13,2 % 31,2 % 
Itä-Eurooppa 30,8 29,8 3,3 % 3,6 % 18,1 % 
Norja 29,6 29,9 -1,1 % 0,6 % 17,4 % 
Muu myynti ja segmenttien välisen 
liikevaihdon eliminointi 0,4 0,1    

Liikevaihto yhteensä 170,6 177,0 -3,6 % -2,4 % 100,0 % 
  
Vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) 4−6/19 4−6/19 4−6/18 4−6/18 
segmenteittäin milj. EUR % liikevaihdosta milj. EUR % liikevaihdosta 
Ruotsi 4,4 7,8 % 10,4 14,8 % 
Suomi 6,8 12,8 % 6,5 13,9 % 
Itä-Eurooppa 7,7 25,1 % 8,2 27,3 % 
Norja 2,7 9,1 % 2,5 8,4 % 
Segmenteille kohdistamattomat erät -1,4  -1,3  
Konserni 20,3 11,9 % 26,2 14,8 % 
Konsernin vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) laski ennen kaikkea liikevaihdon laskun seurauksena 20,3 (26,2) 
miljoonaan euroon ja oli 11,9 % (14,8 %) liikevaihdosta. Vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) parani Suomessa ja 
Norjassa. Vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) laski erityisesti Ruotsissa ja hieman Itä-Euroopassa. Kannattavuus oli 
vakaalla tasolla Suomessa, Norjassa ja Itä-Euroopassa, mutta Ruotsin kannattavuus ei ollut tyydyttävä. Konsernin 
huhti-kesäkuun raportoitu liiketulos (EBIT) laski 16,4 (26,2) miljoonaan euroon. Aineellisten hyödykkeiden poistot 
olivat yhteensä 32,5 (24,1) miljoonaa euroa ja aineettomien hyödykkeiden poistot olivat 1,3 (2,0) miljoonaa euroa.  

Fortrent-konsernin (yhteisyritys Venäjällä ja Ukrainassa) nettotulos oli 0,7 (0,3) miljoonaa euroa. Ramirentin osuus 
nettotuloksesta oli 0,4 (0,2) miljoonaa euroa.  
  
 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
liiketuloksessa (EBIT) (milj. EUR)  4−6/19  4−6/18 
Ruotsi  -0,2  − 
Suomi  -0,0  − 
Itä-Eurooppa  -0,2  − 
Norja  -0,1  − 
Segmenteille kohdistamattomat erät  -3,2  − 
Yhteensä  -3,8  − 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät sisältävät yritysjärjestelyihin ja Loxamin julkiseen käteisostotarjoukseen 
liittyviä kustannuksia sekä kustannuksia, jotka liittyvät johtoryhmän osakepohjaisen kannustinjärjestelmän 
muuttamiseen käteispohjaiseksi. 
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Raportoitu liiketulos (EBIT)  4−6/19 4−6/19 4−6/18 4−6/18 
segmenteittäin milj. EUR % liikevaihdosta milj. EUR % liikevaihdosta 
Ruotsi 4,2 7,3 % 10,4 14,8 % 
Suomi 6,8 12,7 % 6,5 13,9 % 
Itä-Eurooppa 7,5 24,5 % 8,2 27,3 % 
Norja 2,6 8,8 % 2,5 8,4 % 
Segmenteille kohdistamattomat erät -4,6  -1,3  
Konserni 16,4 9,6 % 26,2 14,8 % 
Nettorahoituserät olivat -3,3 (-2,7) miljoonaa euroa sisältäen nettovaikutukseltaan -0,1 (-0,1) miljoonaa euroa 
valuuttakurssivoittoja ja -tappioita. Varovaisuusperiaatteen mukaisesti Ramirentin luottojärjestelyt rahoituslaitosten 
kanssa on luokiteltu lyhytaikaisiksi vuoden 2019 toisella neljänneksellä Loxamin ostotarjouksen seurauksena. 
Luokittelun seurauksena lainojen järjestelypalkkiot, 1,2 miljoonaa euroa, on kirjattu kuluksi vuoden 2019 toiselle 
neljännekselle. Tuloverojen määrä oli -2,9 (-4,2) miljoonaa euroa. Jatkuvien toimintojen kauden tulos laski 10,3 (19,2) 
miljoonaan euroon. Vertailukelpoinen osakohtainen tulos (EPS) oli 0,14 (0,18) euroa.  
 
Ramirent-konsernin huhti-kesäkuun jatkuvien toimintojen bruttoinvestoinnit pitkäaikaisiin varoihin nousivat 68,6 
(55,8) miljoonaan euroon tai 40,2 %:iin (31,5 %) liikevaihdosta. Investointisitoumukset vuokrakoneisiin olivat 28,7 
(45,8) miljoonaa euroa kesäkuun 2019 lopussa.  
 
Lopetetut toiminnot 
Lopetettujen Tanskan liiketoimintojen tuloslaskelmassa yhdellä rivillä esitettävä nettotulos oli -1,2 (0,3) miljoonaa 
euroa.  
 
Konserni sisältäen lopetetut toiminnot 
Emoyhtiön omistajille kuuluva kauden tulos oli 9,2 (19,6) miljoonaa euroa. Osakekohtainen tulos (EPS) oli 0,09 (0,18) 
euroa.  
 
Ramirent-konsernin huhti-kesäkuun bruttoinvestoinnit pitkäaikaisiin varoihin nousivat 68,6 (57,4) miljoonaan euroon 
tai 40,2 %:iin (32,5 %) liikevaihdosta. Konsernin investoinnit koneisiin ja laitteisiin olivat 65,7 (55,9) miljoonaa euroa 
sisältäen Rocla Solutions Oy:n työmaatilaliiketoiminnan ostosta saadun kaluston.  
 
Ramirent-konsernin huhti-kesäkuun liiketoiminnan rahavirta oli 35,9 (45,3) miljoonaa euroa, josta käyttöpääoman 
muutos oli -13,2 (-3,0) miljoonaa euroa. Investointien rahavirta oli -72,3 (-54,7) miljoonaa euroa. Rahavirta 
investointien jälkeen oli -36,4 (-9,5) miljoonaa euroa.  
 
Tuloskatsaus tammi-kesäkuu 2019 
 
Jatkuvat toiminnot 
Ramirent-konsernin tammi-kesäkuun liikevaihto laski -1,5 % vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna. 
Konsernin raportoitu liikevaihto laski -3,1 % ja oli 333,6 (344,5) miljoonaa euroa. Sekä konevuokraus että 
palvelumyynti laskivat. Liikevaihto kasvoi Suomessa, Norjassa ja Itä-Euroopassa. Liikevaihdon kasvu oli voimakkainta 
Suomessa. Liikevaihto laski Ruotsissa. 

Liikevaihto segmenteittäin (milj. EUR) 

   Muutos 
vertailukelpoisilla 

kursseilla 

Osuus 
konsernista 

1−6/19 1−6/19 1−6/18 Muutos 
Ruotsi 114,9 138,8 -17,3 % -14,3 % 34,5 % 
Suomi 102,2 91,5 11,6 % 11,6 % 30,7 % 
Itä-Euroooppa 56,7 55,5 2,2 % 3,0 % 17,0 % 
Norja 59,2 57,9 2,2 % 3,6 % 17,8 % 
Muu myynti ja segmenttien välisen 
liikevaihdon eliminointi 0,6 0,6    

Liikevaihto yhteensä 333,6 344,5 -3,1 % -1,5 % 100,0 % 
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Vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) 1−6/19 1−6/19 1−6/18 1−6/18 
segmenteittäin milj. EUR % liikevaihdosta milj. EUR % liikevaihdosta 
Ruotsi 10,5 9,1 % 22,1 15,9 % 
Suomi 11,6 11,4 % 11,6 12,7 % 
Itä-Eurooppa 12,6 22,3 % 13,2 23,8 % 
Norja 5,5 9,3 % 3,7 6,3 % 
Segmenteille kohdistamattomat erät -2,6  -3,2  
Konserni 37,6 11,3 % 47,4 13,8 % 
 

Konsernin vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) laski 37,6 (47,4) miljoonaan euroon ja oli 11,3 % (13,8 %) liikevaihdosta. 
Konsernin tammi-kesäkuun liiketulos (EBIT) laski 33,5 (47,4) miljoonaan euroon pääasiassa Ruotsin heikomman 
kehityksen seurauksena. Liiketulos (EBIT) parani Norjassa, pysyi edellisvuoden tasolla Suomessa ja laski muissa 
segmenteissä. Liiketulos (EBIT) laski erityisesti Ruotsissa liikevaihdon laskun ja Siirtokelpoiset tilat -liiketoiminnan 
myynnin vuoksi. Aineellisten hyödykkeiden poistot nousivat 63,0 (47,7) miljoonaan euroon pääasiassa IFRS 16 
Vuokrasopimukset -standardin käyttöönoton seurauksena. Aineettomien hyödykkeiden poistot olivat 2,9 (4,0) 
miljoonaa euroa.  

Fortrent-konsernin (yhteisyritys Venäjällä ja Ukrainassa) nettotulos oli 1,5 (0,1) miljoonaa euroa. Ramirentin osuus 
nettotuloksesta oli 0,7 (0,1) miljoonaa euroa.   
  
 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
liiketuloksessa (EBIT) (milj. EUR)  1−6/19  1−6/18 
Ruotsi  -0,2  − 
Suomi  -0,0  − 
Itä-Eurooppa  -0,2  − 
Norja  -0,1  − 
Segmenteille kohdistamattomat erät  -3,4  − 
Yhteensä  -4,0  − 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät sisältävät yritysjärjestelyihin ja Loxamin julkiseen käteisostotarjoukseen 
liittyviä kustannuksia sekä kustannuksia, jotka liittyvät johtoryhmän osakepohjaisen kannustinjärjestelmän 
muuttamiseen käteispohjaiseksi. 

 
Raportoitu liiketulos (EBIT) 1−6/19 1−6/19 1−6/18 1−6/18 
segmenteittäin milj. EUR % liikevaihdosta milj. EUR % liikevaihdosta 
Ruotsi 10,2 8,9 % 22,1 15,9 % 
Suomi 11,6 11,3 % 11,6 12,7 % 
Itä-Eurooppa 12,4 21,9 % 13,2 23,8 % 
Norja 5,4 9,1 % 3,7 6,3 % 
Segmenteille kohdistamattomat erät -6,1  -3,2  
Konserni 33,5 10,1 % 47,4 13,8 % 
  
Nettorahoituserät olivat -5,5 (-5,2) miljoonaa euroa sisältäen nettovaikutukseltaan -0,0 (-0,3) miljoonaa euroa 
valuuttakurssivoittoja ja -tappioita. Varovaisuusperiaatteen mukaisesti Ramirentin luottojärjestelyt rahoituslaitosten 
kanssa on luokiteltu lyhytaikaisiksi vuoden 2019 toisella neljänneksellä Loxamin ostotarjouksen seurauksena. 
Luokittelun seurauksena lainojen järjestelypalkkiot, 1,2 miljoonaa euroa, on kirjattu kuluksi vuoden 2019 toiselle 
neljännekselle. Tuloverojen määrä oli -5,9 (-8,2) miljoonaa euroa. Jatkuvien toimintojen kauden tulos oli 22,2 (34,0) 
miljoonaa euroa. Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos (EPS) oli 0,25 (0,31) euroa. Vertailukelpoinen sitoutuneen 
pääoman tuotto (ROCE) oli 14,2 % (16,5 %). Vertailukelpoinen ROCE ilman IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin 
vaikutusta olisi ollut 15,0 %. Vertailukelpoinen oman pääoman tuotto (ROE) oli 25,3 % (26,7 %).  
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Bruttoinvestoinnit jatkuvien toimintojen pitkäaikaisiin varoihin kasvoivat ja olivat EUR 111,9 (106,9) miljoonaa euroa tai 
33,5 % (31,0 %) liikevaihdosta. Investointisitoumukset vuokrakoneisiin olivat 28,7 (45,8) miljoonaa euroa kesäkuun 
2019 lopussa.  
 
Lopetetut toiminnot 
Lopetettujen Tanskan liiketoimintojen tuloslaskelmassa yhdellä rivillä esitettävä nettotulos oli 0,4 (0,8) miljoonaa 
euroa.  
 
Konserni sisältäen lopetetut toiminnot 
Emoyhtiön omistajille kuuluva katsauskauden tulos oli 22,6 (34,7) miljoonaa euroa. Osakekohtainen tulos (EPS) oli 
0,21 (0,32) euroa. Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) oli 7,7 % (15,8 %) ja oman pääoman tuotto (ROE) 12,9 % 
(26,9 %). 
  
Bruttoinvestoinnit pitkäaikaisiin varoihin olivat edellisvuoden tasolla 111,9 (110,7) miljoonaa euroa tai 33,5 % (32,1 %) 
liikevaihdosta. Konsernin investoinnit koneisiin ja laitteisiin olivat 106,8 (105,0) miljoonaa euroa sisältäen Rocla 
Solutions Oy:n työmaatilaliiketoiminnan ostosta saadun kaluston. Vuokrakoneiden ja -laitteiden myynti oli EUR 11,1 
(13,8) miljoonaa euroa, josta jatkuvien toimintojen osuus oli 11,1 (12,8) miljoonaa euroa.  
 
Liiketoiminnan rahavirta oli 71,8 (78,4) miljoonaa euroa, mistä käyttöpääoman muutos oli -13,4 (-3,5) miljoonaa euroa. 
Investointien rahavirta oli -76,1 (-101,6) miljoonaa euroa. Rahavirta investointien jälkeen parani -4,4 (-23,1) miljoonaan 
euroon pääasiassa Tanskan liiketoiminnan myynnistä saatujen tulojen ja IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin 
käyttöönoton ansiosta. 
 
Rahoitusasema 
Konsernin nettovelka oli kesäkuun 2019 lopussa 489,8 (390,6) miljoonaa euroa. Nettovelan taso vastaa 186,7 %:n 
(139,5 %) nettovelkaantumisastetta. IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin vaikutus nettovelkaan oli 93,1 miljoonaa 
euroa, joten nettovelkaantumisaste olisi ollut 151,2 % ilman IFRS 16:n vaikutusta. Nettovelan suhde rullaavaan 12 
kuukauden käyttökatteeseen (EBITDA) oli 2,4x (1,8x), pysyen alle Ramirentin pitkän aikavälin taloudellisen tavoitteen, 
joka on korkeintaan 2,8x jokaisen tilikauden lopussa. Nettovelan suhde käyttökatteeseen (EBITDA) olisi ollut 2,1x 
ilman IFRS 16:n vaikutusta.  

Ramirent kasvatti 28.1.2019 kotimaisen yritystodistusohjelmansa 300 miljoonaan euroon. Aiemmin ohjelman koko oli 
250 miljoonaa euroa. Yritystodistusohjelman puitteissa Ramirent voi laskea liikkeelle vakuudettomia alle vuoden 
pituisia yritystodistuksia, joilla rahoitetaan Ramirentin käyttöpääomaa ja muita lyhytaikaisia rahoitustarpeita. 

Ramirent allekirjoitti 7.2.2019 185 miljoonan euron syndikoidun luottosopimuksen. Luottolimiitti on viisivuotinen ja 
sisältää kaksi yhden vuoden jatko-optiota. Luottolimiitillä jälleenrahoitettiin 145 miljoonan euron luottolimiitti, joka oli 
erääntymässä vuonna 2020, ja tuetaan Ramirentin kasvustrategiaa.  

Maaliskuussa 2019 Ramirent maksoi takaisin vuonna 2013 liikkeelle laskemansa 100 miljoonan euron vakuudettoman 
joukkovelkakirjalainan.  

Ramirent allekirjoitti 31.5.2019 75 miljoonan euron syndikoidun luottosopimuksen Danske Bank A/S:n, Nordea Bank 
Oyj:n ja OP Yrityspankki Oyj;n kanssa. Kolmivuotinen laina käytetään Stavdal-kaupan rahoittamiseen. 

Kesäkuun 2019 lopussa Ramirentillä oli nostettuna sitovia pitkäaikaisia lyhennysohjelmaisia lainoja yhteensä 75 
miljoonaa euroa, nostamaton 75 miljoonan euron syndikoitu luottosopimus ja nostamattomia pitkäaikaisia 
luottolimiittejä kahdella rahalaitosten kanssa tehdyllä eri sopimuksella yhteensä 360 miljoonaa euroa sekä nostettu 
sitova 50 miljoonan euron laina Euroopan Investointipankista. Lisäksi vuonna 2019 on käytetty vakuudetonta 300 
miljoonan euron kotimaista yritystodistusohjelmaa. Kesäkuun 2019 lopussa liikkeeseen laskettujen yritystodistusten 
määrä oli 280 miljoonaa euroa.   

Sitovien lainojen keskimääräinen erääntymisaika 30.6.2019 oli 3,9 vuotta. Varovaisuusperiaatteen mukaisesti 
Ramirentin vuosina 2022, 2023 ja 2024 erääntyvät luottojärjestelyt rahoituslaitosten kanssa on luokiteltu 
lyhytaikaisiksi vuoden 2019 toisella neljänneksellä Loxamin ostotarjouksen seurauksena. Luokittelun seurauksena 
lainojen järjestelypalkkiot, 1,2 miljoonaa euroa, on kirjattu kuluksi vuoden 2019 toiselle neljännekselle. Mikäli lainat 
maksetaan takaisin ennenaikaisesti, suojauslaskennan alaisten koronvaihtosopimusten negatiivinen käypä arvo 
kirjataan tällöin tuloslaskelmaan. 
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Kesäkuun 2019 lopussa Ramirentilla oli käyttämättömiä sitovia luottolimiittejä yhteensä 163,3 (154,1) miljoonan euron 
arvosta. Lainasalkun keskimääräinen korko oli 0,6 % (1,5 %). Lainasalkun keskimääräinen korko sisältäen 
korkosuojaukset oli 0,7 % (1,6 %). Korkokulujen lasku johtui joukkovelkakirjalainan takaisinmaksusta.  
 
Konsernin oma pääoma oli katsauskauden lopussa 262,3 (280,0) miljoonaa euroa ja konsernin omavaraisuusaste 
26,8 % (31,0 %). Taseen ulkopuoliset leasingvuokravastuut kesäkuun 2019 lopussa laskivat 0,5 (90,1) miljoonaan 
euroon IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin käyttöönoton seurauksena. 
 
Konsernin rakenne 
Ramirent sai 20.3.2019 päätökseen 3.12.2018 julkistamansa Tanskan konevuokrausliiketoimintansa myynnin G.S.V. 
Materieludlejning A/S:lle. Myyty liiketoiminta on raportoitu lopetettuina toimintoina puolivuosikatsauksessa. 
 
Ramirent kasvatti omistustaan Safety Solutions Jonsereds AB:ssä 85,7 %:sta 96,4 %:iin 29.3.2019. Ramirent Oyj 
luovutti yhteensä 336 755 yhtiön hallussa olevaa Ramirentin osaketta vastikkeetta tytäryhtiönsä, Safety Solutions 
Jonsereds AB:n johdolle osana vähemmistöosakkuuden kauppahintaa. Osakkeiden luovuttaminen suunnatulla 
osakeannilla perustuu Ramirentin yhtiökokouksen 17.3.2016 hallitukselle antamaan valtuutukseen.  
 
Ramirent allekirjoitti 8.4.2019 sopimuksen 11 Ruotsin kaupungissa sekä Oslon seudulla Norjassa toimivan 
konevuokrausyhtiö Stavdal AB:n ostosta. Yrityskaupan arvo on noin 158 miljoonaa euroa. Kauppa sai Ruotsin 
kilpailuviranomaisten hyväksynnän 19.6.2019 ja Stavdalin kaikkien osakkeiden hankinta saatiin päätökseen 1.7.2019. 
Ramirent maksoi 1.7.2019 yritysoston käteisvastikkeena yhteensä noin 86 miljoonaa euroa, ja laski lisäksi liikkeeseen 
Stavdalin entisille osakkeenomistajille suunnatulla osakeannilla 5 848 341 uutta Ramirentin osaketta. 
 
Loxamin julkinen käteisostotarjous kaikista Ramirentin osakkeista 
Loxam S.A.S. julkisti 10.6.2019 tekevänsä vapaaehtoisen hallituksen suositteleman julkisen käteisostotarjouksen 
kaikista Ramirentin liikkeeseen lasketuista ja ulkona olevista osakkeista. Ostotarjouksessa Ramirentin 
osakkeenomistajille tarjottiin 9,00 euron käteisvastike jokaista osaketta kohden, jolloin ostotarjouksen mukainen 
Ramirentin osakkeiden yhteenlaskettu arvo oli ostotarjouksen julkistamisen hetkellä noin 970 miljoonaa euroa. 
Ramirentin hallitus päätti riippumattomien jäsentensä edustamana yksimielisesti suositella Ramirentin 
osakkeenomistajille ostotarjouksen hyväksymistä. Tarjousvastike sisältää preemion, joka on noin 65,4 prosenttia 
verrattuna Ramirentin osakkeen päätöskurssiin Nasdaq Helsinki Oy:ssä 7.6.2019 eli viimeisenä kaupankäyntipäivänä 
ennen ostotarjouksen julkistamista; sekä 56,0 prosenttia verrattuna kaupankäyntimäärillä painotettuun Ramirentin 
osakkeen keskikurssiin Nasdaq Helsingissä ostotarjouksen julkistamispäivää edeltävällä 3 kuukauden ajanjaksolla. 
 
Eräät Ramirentin suuret osakkeenomistajat Nordstjernan AB ja Oy Julius Tallberg Ab sekä Ramirentin toimitusjohtaja 
Tapio Kolunsarka ja talousjohtaja Jukka Havia, sitoutuivat eräin tavanomaisin ehdoin peruuttamattomasti 
hyväksymään ostotarjouksen. Nämä peruuttamattomat sitoumukset edustivat yhteensä noin 31,9 prosenttia 
Ramirentin kaikista ulkona olevista osakkeista ja äänistä. Loxam tiedotti 23.7.2019, että ostotarjouksen lopullisen 
tuloksen mukaan tarjousaikana 19.6.-18.7.2019 tarjotut osakkeet edustivat noin 96,25 prosenttia kaikista Ramirentin 
liikkeeseen laskemista ja ulkona olevista osakkeista, mikä on enemmän kuin yhdeksänkymmentä prosenttia (90 %) 
kaikista Ramirentin osakkeista ja äänistä täysi laimennusvaikutus huomioiden. Koska tämä täyttää ostotarjouksen 
ehtojen mukaisen vähimmäishyväksyntäehdon ja kaikki muut toteuttamisedellytykset ovat täyttyneet tai 
tarjouksentekijä on luopunut vaatimasta niiden täyttymistä, Loxam ilmoitti, että se toteuttaa ostotarjouksen sen 
ehtojen mukaisesti. 
 
Tarjouksentekijän tiedotteen mukaan toteutuskaupat selvitettiin ja tarjousvastike maksettiin ostotarjouksen 
pätevästi hyväksyneille osakkeenomistajille ostotarjouksen ehtojen mukaisesti arviolta 24.7.2019. Tarjoavien 
osakkeenomistajien tosiasiallinen maksun vastaanottaminen riippui rahalaitosten maksunvälityksen käsittelyn 
kestosta. 
 
Tarjotakseen jäljellä oleville osakkeenomistajille mahdollisuuden hyväksyä ostotarjous, Loxam päätti aloittaa 
jälkikäteisen tarjousajan. Jälkikäteinen tarjousaika alkoi 24.7.2019 klo 9.30 (Suomen aikaa) ja päättyy 8.8.2019 klo 
16.00 (Suomen aikaa). Loxamin tiedotteen mukaan Loxam ilmoittaa jälkikäteisen tarjousajan aikana pätevästi 
tarjottujen osakkeiden alustavan prosenttimäärän arviolta 9.8.2019 ja lopullisen prosenttimäärän arviolta 13.8.2019. 
Jälkikäteisen tarjousajan aikana pätevästi tarjottujen osakkeiden tarjousvastike maksetaan osakkeenomistajille 
ostotarjouksen ehdoissa kuvattujen maksumenettelyjen mukaisesti arviolta 14.8.2019. Tarjoavien osakkeenomistajien 
tosiasiallinen maksun vastaanottaminen on riippuvainen rahalaitosten maksunvälityksen käsittelyn kestosta. 
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Loxam ilmoitti 26.7.2019 aloittavansa jäljellä olevia Ramirentin osakkeita koskevan osakeyhtiölain mukaisen 
vähemmistöosakkeiden lunastusmenettelyn ja aikovansa myös myöhemmin aloittaa toimet Ramirentin osakkeiden 
poistamiseksi Nasdaq Helsingin pörssilistalta. 
 
Tarjousasiakirjan mukaan Loxam on johtava konevuokrausyhtiö Euroopassa vuoden 2018 konsolidoidulla 1 483 
miljoonan euron liikevaihdolla ja arviolta 8 000 työntekijällä. Loxamin yli 766 konevuokraamon verkosto ulottuu 13 
Euroopan valtion (Ranska, Saksa, Yhdistynyt Kuningaskunta, Irlanti, Belgia, Sveitsi, Espanja, Portugal, Luxemburg, 
Alankomaat, Tanska, Norja ja Italia) lisäksi Lähi-Itään, Marokkoon ja Brasiliaan. Loxamin lausuntojen mukaan 
yhdistämällä Ramirentin tärkeä markkina-asema Pohjoismaissa ja Itä-Euroopassa sekä Loxamin vahva markkina-
asema Länsi- ja Etelä-Euroopassa luodaan ainutlaatuisesti asemoitunut, mittakaavaltaan, joustavuudeltaan sekä 
kansainväliseltä saavutettavuudeltaan laajentunut yhtiö, joka pystyy palvelemaan asiakkaitaan entistä 
monipuolisemmin, sitouttamaan työntekijänsä entistä houkuttelevammin ja tuottamaan hyötyä sidosryhmilleen. 
Yhteenlasketulla 2,2 miljardin euron liikevaihdollaan yhdistetty kokonaisuus nousee myös kansainvälisesti yhdeksi 
johtavista konevuokraajista. 
 
Lisäksi Loxam on kertonut arvostavansa Ramirentin organisaatiota, sen kokenutta johtoryhmää ja työntekijöitä ja 
odottaa suunnitellun yritysjärjestelyn olevan positiivinen asia Ramirentille ja sen työntekijöille. Tarjousasiakirjan 
mukaan Loxam ei odota ostotarjouksen toteuttamisella olevan, tarjousasiakirjassa kuvatun ja tarjousvastikkeen 
maksun lisäksi, olennaisia vaikutuksia Ramirentin päivittäiseen liiketoimintaan, Ramirentin johdon asemaan, 
työntekijöihin tai sen toimipaikkoihin. 
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Katsaus segmenteittäin 
 
Ruotsi 
Ramirent on toiseksi suurin konevuokrausalan yhtiö Ruotsissa palvellen asiakkaita maanlaajuisesti yhteensä 78 
toimipisteessä. Katsauskauden jälkeen 1.7.2019 Ramirent sai päätökseen Stavdal AB:n yrityskaupan, minkä jälkeen 
Ramirent on Ruotsin suurin konevuokrausalan yhtiö, jolla on 89 toimipistettä. 
   
(milj. EUR ja %) 4−6/19 4−6/18 Muutos 1−6/19 1−6/18 Muutos 1−12/18 
Liikevaihto 56,8 70,2 -19,1 % 114,9 138,8 −17,3 % 272,2 
Vertailukelpoinen EBIT 4,4 10,4 -57,4 % 10,5 22,1 −52,5 % 43,9 
Osuus liikevaihdosta, %  7,8 % 14,8 %  9,1 % 15,9 %  16,1 % 
EBIT 4,2 10,4 -59,8 % 10,2 22,1 −53,6 % 35,2 
Osuus liikevaihdosta, %  7,3 % 14,8 %  8,9 % 15,9 %  12,9 % 
Vertailukelpoinen ROCE, %    15,1 % 19,9 %  20,9 % 
ROCE, %    11,1 % 19,9 %  17,1 % 
  
Huhti-kesäkuu 
Kysyntä Ruotsin konevuokrausmarkkinoilla jatkui heikkona toisella neljänneksellä. Ruotsin liikevaihto laski -19,1 % tai 
−16,9 % vertailukelpoisilla valuuttakursseilla suurten toimitilarakentamisen projektien heikentyneen myynnin, 
Siirtokelpoiset tilat -liiketoiminnan myynnin sekä Tukholman alueen asuinrakentamisen heikentyneen kysynnän 
seurauksena. Konevuokrausliiketoiminnan liikevaihto laski selvästi, mihin vaikutti myös työpäivien vähäisempi määrä 
neljänneksen aikana. 
 
Segmentin vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) laski 4,4 (10,4) miljoonaan euroon pääasiassa volyymien laskun, 
epäedullisen myynnin jakauman, kiristyneen hintakilpailun sekä Siirtokelpoiset tilat -liiketoiminnan myynnin vuoksi. 
Segmentin liiketulos (EBIT) laski 4,2 (10,4) miljoonaan euroon.  
 
Tammi-kesäkuu 
Ruotsin konevuokrausmarkkinoiden kysyntä hidastui vuoden 2019 ensimmäisellä vuosipuoliskolla erityisesti 
asuntorakentamisen sektorilla Tukholmassa. Ruotsin liikevaihto laski -17,3 % tai -14,3 % vertailukelpoisilla 
valuuttakursseilla laskettuna. Liikevaihdon lasku aiheutui pääosin markkinan heikkenemisestä ja Siirtokelpoiset tilat -
liiketoiminnan myynnistä.  
 
Segmentin vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) laski 10,5 (22,1) miljoonaan euroon liikevaihdon laskun ja Siirtokelpoiset 
tilat -liiketoiminnan myynnin seurauksena. Segmentin liiketulos (EBIT) laski 10,2 (22,1) miljoonaan euroon. 
  
Suomi 
Ramirent on suurin konevuokrausalan yhtiö Suomessa palvellen asiakkaita maanlaajuisesti yhteensä 60 
toimipisteessä. 

(milj. EUR ja %) 4−6/19 4−6/18 Muutos 1−6/19 1−6/18 Muutos 1−12/18 
Liikevaihto 53,1 46,9 13,2 % 102,2 91,5 11,6 % 194,1 
Vertailukelpoinen EBIT 6,8 6,5 4,7 % 11,6 11,6 -0,1 % 27,8 
Osuus liikevaihdosta, %  12,8 % 13,9 %  11,4 % 12,7 %  14,3 % 
EBIT 6,8 6,5 4,1 % 11,6 11,6 -0,4 % 23,5 
Osuus liikevaihdosta, %  12,7 % 13,9 %  11,3 % 12,7 %  12,1 % 
Vertailukelpoinen ROCE, %    15,3 % 18,5 %  17,9 % 
ROCE, %    13,0 % 18,5 %  15,2 % 
  
Huhti-kesäkuu 
Kysyntä Suomen konevuokrauksen markkinoilla säilyi hyvällä tasolla toisella vuosineljänneksellä. Suomen 
liikevaihdon kehitys jatkui vahvana sekä orgaanisesti että SRV Kalusto Oy:n yrityskaupan tukemana. Liikevaihto 
kasvoi 13,2 % edellisvuodesta. Sekä konevuokraus että palvelumyynti kasvoivat. Käytettyjen vuokrakoneiden myynti 
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sen sijaan laski kaluston korkeamman käyttöasteen seurauksena.  
 
Segmentin vertailukelpoinen ja raportoitu liiketulos (EBIT) kasvoivat 6,8 (6,5) miljoonaan euroon. Segmentin 
kannattavuus parani kireästä hintakilpailusta huolimatta. 
 
Ramirent allekirjoitti 30.4.2019 sopimuksen Rocla Solutions Oy:n työmaatilojen vuokraukseen keskittyvän 
liiketoiminnan ostosta. Rocla Solutions Oy on yksi Suomen johtavista sisälogistiikkaan keskittyvistä yrityksistä. 
Sopimus, joka kattaa työmaatilat sekä voimassaolevat sopimukset, vahvistaa entisestään Ramirentin asemaa 
Suomen johtavana vuokrauspalveluiden toimittajana suomalaisille teollisuuden asiakkaille. 
 
Tammi-kesäkuu 
Vakaa kysyntä rakentamisen ja teollisuuden sektoreilla tuki kysyntää Suomen konevuokrausmarkkinoilla tammi-
kesäkuussa 2019. Suomen liikevaihto kasvoi 11,6 % markkinoiden hyvän kehityksen sekä SRV Kaluston oston 
ansiosta.  

Segmentin raportoitu ja vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) olivat edellisvuoden tasolla 11,6 (11,6) miljoonaa euroa. 
Voimakas hintakilpailu vaikutti kannattavuuden kehitykseen. 

Itä-Eurooppa 
Ramirent on suurin konevuokrausalan yhtiö Itä-Euroopan maissa ja palvelee asiakkaita yhteensä 116 toimipisteessä 
Baltian maissa, Puolassa, Tšekin tasavallassa ja Slovakiassa. 

(milj. EUR ja %) 4−6/19 4−6/18 Muutos 1−6/19 1−6/18 Muutos 1−12/18 
Liikevaihto 30,8 29,8 3,3 % 56,7 55,5 2,2 % 119,6 
Vertailukelpoinen EBIT 7,7 8,2 -4,9 % 12,6 13,2 -4,4 % 31,0 
Osuus liikevaihdosta, %  25,1 % 27,3 %  22,3 % 23,8 %  25,9 % 
EBIT 7,5 8,2 -7,5 % 12,4 13,2 -6,0 % 31,0 
Osuus liikevaihdosta, %  24,5 % 27,3 %  21,9 % 23,8 %  25,9 % 
Vertailukelpoinen ROCE, %    19,0 % 21,0 %  21,6 % 
ROCE, %    18,9 % 21,0 %  21,6 % 
  
Huhti-kesäkuu 
Itä-Euroopan konevuokrausmarkkinoiden kysyntä oli vakaata. Itä-Euroopan liikevaihto kasvoi 3,3 % tai 3,6 % 
vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna. Liikevaihto kasvoi sekä Keski-Euroopassa että Baltian maissa.  

Segmentin vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) laski 7,7 (8,2) miljoonaan euroon. Poikkeuksellisen hyvät 
markkinaolosuhteet edellisvuoden vastaavalla neljänneksellä ja kiristynyt hintakilpailu vaikuttivat negatiivisesti 
kannattavuuden kehitykseen. Liiketulos (EBIT) laski 7,5 (8,2) miljoonaan euroon. 

Tammi-kesäkuu 
Rakentamisen aktiviteetin kasvu tuki kysyntää Itä-Euroopan konevuokrausmarkkinoilla, joskin vuoden alussa kehitys 
oli hidasta monilla markkina-alueilla. Itä-Euroopan raportoitu liikevaihto kasvoi 3,0 % vertailukelpoisilla 
valuuttakursseilla laskettuna. Liikevaihto kasvoi sekä Baltian maissa että Keski-Euroopassa. Vuoden 2019 
ensimmäisellä vuosipuoliskolla Ramirent on avannut Itä-Euroopassa seitsemän uutta toimipistettä.  
 
Segmentin vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) laski 12,6 (13,2) miljoonaan euroon. Liiketulos (EBIT) laski 12,4 (13,2) 
miljoonaan euroon.   
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Norja 
Ramirent on suurin konevuokrausalan yhtiö Norjassa palvellen asiakkaita maanlaajuisesti yhteensä 36 toimipisteessä. 
 
(milj. EUR ja %) 4−6/19 4−6/18 Muutos 1−6/19 1−6/18 Muutos 1−12/18 
Liikevaihto 29,6 29,9 -1,1 % 59,2 57,9 2,2 % 124,2 
Vertailukelpoinen EBIT 2,7 2,5 7,5 % 5,5 3,7 49,2 % 11,8 
Osuus liikevaihdosta, %  9,1 % 8,4 %  9,3 % 6,3 %  9,5 % 
EBIT 2,6 2,5 3,0 % 5,4 3,7 46,1 % −10,1 
Osuus liikevaihdosta, %  8,8 % 8,4 %  9,1 % 6,3 %  −8,1 % 
Vertailukelpoinen ROCE, %    11,3 % 8,5 %  10,4 % 
ROCE, %    -7,3 % 9,6 %  −9,4 % 
  
Huhti-kesäkuu 
Yleinen markkinatilanne Norjan konevuokrausmarkkinoilla pysyi myönteisenä vuoden toisella neljänneksellä. Norjan 
liikevaihto laski -1,1 % tai kasvoi 0,6 % vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna huolimatta Siirtokelpoiset tilat -
liiketoiminnan myynnistä sekä vuokrauspäivien vähäisemmästä määrästä jakson aikana. 

Toisella vuosineljänneksellä segmentin kannattavuus jatkoi paranemistaan. Vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) nousi 
2,7 (2,5) miljoonaan euroon hyvän myynnin jakauman sekä toiminnan tehostamisen ansiosta. Segmentin liiketulos 
(EBIT) nousi 2,6 (2,5) miljoonaan euroon.  
 
Tammi-kesäkuu 
Yleinen markkinatilanne Norjan konevuokrausmarkkinoilla oli suotuisa tammi-kesäkuussa 2019. Norjan liikevaihto 
nousi 2,2 % tai 3,6 % vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna Siirtokelpoiset tilat -liiketoiminnan myynnistä 
huolimatta. 

Segmentin vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) kasvoi 5,5 (3,7) miljoonaan euroon myynnin kasvun, hyvän 
tuotevalikoiman ja jatkuneen toiminnan tehostamisen ansiosta. Segmentin liiketulos (EBIT) nousi 5,4 (3,7) miljoonaan 
euroon. 
  
Henkilöstö, työturvallisuus ja toimipisteet 
Kesäkuun 2019 lopussa Ramirentin henkilöstömäärä (HTV) oli 2 916 (2 943). Ramirentin rullaava 12 kuukauden 
tapaturmataajuus (tapaturmat miljoonaa työtuntia kohden) oli 5,2 (9,2). Ramirentin tavoitteena on laskea 
tapaturmataajuus alle viiteen vuoteen 2020 mennessä. 

Henkilöstö ja Henkilöstö (HTV) Henkilöstö (HTV) Toimipisteet Toimipisteet 
toimipisteet 30.6.2019 30.6.2018 30.6.2019 30.6.2018 
Ruotsi 873 876 78 82 
Suomi 597 562 60 58 
Itä-Eurooppa 801 749 116 112 
Norja 382 399 36 41 
Konsernitoiminnot 263 230 − − 
Jatkuvat toiminnot 2 916 2 817 290 293 
Lopetetut toiminnot − 126 − 7 
Yhteensä 2 916 2 943 290 300 
  

Ramirent Oyj:n Osakepohjainen kannustinjärjestelmä 2016 - suunnattu 
osakeanti   
Ramirent Oyj:n hallitus on päättänyt 7.2.2019 suunnatusta osakeannista, joka liittyy Ramirent Oyj:n osakepohjaisen 
kannustinjärjestelmän 2016 ansaintajakson maksamiseen. Osakeannissa on luovutettu 156 471 Ramirent Oyj:n 
hallussa olevaa osaketta vastikkeetta osakepohjaiseen kannustinjärjestelmään kuuluville avainhenkilöille järjestelmän 
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ehtojen mukaisesti. Osakkeiden luovuttaminen suunnatulla osakeannilla perustuu varsinaisen yhtiökokouksen 
17.3.2016 hallitukselle antamaan valtuutukseen. 

Pitkän aikavälin kannustinjärjestelmät 
Ramirent tiedotti 12.12.2018 yhtiön hallituksen hyväksyneen kaksi uutta kannustinjärjestelmää: 
Osakepalkkiojärjestelmän 2019-2021 konsernin johtoryhmälle sekä viivästetyn kannustinjärjestelmän 2019 yhtiön 
muille avainhenkilöille.  
 
Loxamin julkisesta ostotarjouksesta johtuvan määräysvallan vaihtumisen seurauksena johtoryhmän jäsenten 
osakepalkkiojärjestelmä 2019-2021 sekä muut johtoryhmän jäseniä koskevat kannustinohjelmat 
(osakepalkkiojärjestelmä 2018-2020 ja viivästetty kannustinjärjestelmä 2017), jotka oli tarkoitus maksaa osittain 
yhtiön osakkeina, maksetaan nyt kokonaisuudessaan käteisellä. Maksun arvioidaan tapahtuvan vuoden 2019 
kolmannella neljänneksellä. Viivästetyt kannustinjärjestelmät 2017, 2018 ja 2019 yhtiön muille avainhenkilöille säilyvät 
muuttumattomina, sillä niiden palkkio maksetaan käteisenä.  

Kaupankäynti osakkeilla 
Ramirent Oyj:n markkina-arvo kesäkuun 2019 lopussa oli 971,8 (989,1) miljoonaa euroa. Markkina-arvo ilman yhtiön 
omia osakkeita oli 963,4 (978,9) miljoonaa euroa. Osakkeen päätöskurssi katsauskauden lopussa oli 8,94 (9,10) 
euroa. Kauden korkein noteeraus oli 8,97 (9,62) euroa ja alin 5,10 (6,52) euroa. Kaupankäynnillä painotettu osakkeen 
keskihinta oli 7,18 (8,11) euroa.  

Tammi-kesäkuussa 2019 osakkeen vaihto Nasdaq Helsinki Oy:ssä oli yhteensä 257,2 (217,7) miljoonaa euroa, eli 
35 823 190 (26 838 337) vaihdettua osaketta, mikä vastaa 33,0 % (24,7 %) Ramirentin ulkona olevista osakkeista. 
Keskimääräinen päivittäinen vaihto osakkeella oli 291 245 (216 438) kappaletta, mikä vastasi 2 090 868 (1 755 619) 
euron päivittäistä keskimääräistä vaihtoa. Ramirentin osakkeilla käydään kauppaa myös Nasdaq Helsingin 
ulkopuolella, mutta tästä pörssin ulkopuolisesta kaupankäynnistä yhtiöllä ei ole käytössään tarkkoja tilastotietoja. 

Ramirent Oyj:n osakepääoma kesäkuun 2019 lopussa oli 25,0 miljoonaa euroa ja ulkona olevien osakkeiden 
lukumäärä 107 763 876 (107 570 650). Tammikuussa 2019 Ramirent hankki 15.3.2018 olleen yhtiökokouksen 
valtuutuksen perusteella yhteensä 225 600 yhtiön omaa osaketta. Joulukuussa 2018 Ramirent hankki 74 400 yhtiön 
omaa osaketta saman valtuutuksen perusteella. Osakekaupat selvitettiin 2.1.2019. 

Kesäkuun 2019 lopussa Ramirent Oyj:llä oli hallussaan 933 452 (1 126 678) yhtiön omaa osaketta eli 0,86 % (1,04 %) 
yhtiön kaikista osakkeista.  

Muutokset yhtiön johtoryhmässä ja hallituksessa 
Jukka Havia aloitti Ramirentin uutena talousjohtajana ja johtoryhmän jäsenenä 12.4.2019. 

Konsernin liiketoiminnan kehityksestä vastaava johtaja, Jonas Söderkvist, jätti tehtävänsä 30.4.2019 jatkaakseen 
uraansa Ramirentin ulkopuolella. Jonas Söderkvist toimi Ramirentin väliaikaisena talousjohtajana 9.10.2018 lähtien 
liiketoiminnan kehityksestä vastaavan johtajan tehtävän lisäksi.  

Yhtiökokouksen 2019 päätökset ja hallituksen järjestäytymiskokous 
Ramirent Oyj:n varsinainen yhtiökokous, joka pidettiin 14.3.2019, vahvisti vuoden 2018 tilinpäätöksen ja myönsi 
hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapauden. 

Yhtiökokous vahvisti, että osinkoa jaetaan 0,46 euroa osaketta kohti. Osinko maksetaan kahdessa erässä. 
Ensimmäinen erä 0,23 euroa osakkeelta maksettiin osakkeenomistajille huhtikuussa 2019. Toinen erä 0,23 euroa 
osakkeelta maksetaan osakkeenomistajalle, joka on osingonjaon täsmäytyspäivänä 18.9.2019 merkittynä Euroclear 
Finland Oy:n ylläpitämään yhtiön osakasluetteloon. Toinen osinkoerä maksetaan 3.10.2019 niille osakkeenomistajille, 
joiden osakkeet on rekisteröity Euroclear Finland Oy:n ylläpitämään rekisteriin ja 4.10.2019 niille osakkeenomistajille, 
joiden osakkeet on rekisteröity Euroclear Sweden AB:n ylläpitämään rekisteriin. Hallitus valtuutettiin päättämään 
tarvittaessa osingon toiselle maksuerälle uusi osingonjaon täsmäytyspäivä ja maksupäivä, mikäli Suomen arvo-
osuusjärjestelmän säädökset tai säännöt muuttuvat, tai muutoin sitä edellyttävät, ennen osingon toisen maksuerän 
maksamista. 
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Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenten lukumääräksi kuusi (6) ja valitsi uudelleen hallitukseen sen nykyiset jäsenet 
Kevin Appletonin, Kaj-Gustaf Berghin, Ulf Lundahlin ja Tobias Lönnevallin. Malin Holmberg ja Laura Raitio valittiin 
hallitukseen uusina jäseninä, kaikki toimikaudeksi, joka päättyy seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä. 

Yhtiökokous vahvisti, että hallituksen jäsenten palkkiot ovat seuraavat: hallituksen puheenjohtajalle maksetaan 4 600 
euroa/kk ja lisäksi maksetaan 1 800 euron suuruinen palkkio osallistumisesta hallituksen ja valiokuntien kokouksiin 
sekä muista vastaavista hallitustehtävistä; hallituksen varapuheenjohtajalle 2 950 euroa/kk ja lisäksi maksetaan 1 300 
euron suuruinen palkkio osallistumisesta hallituksen ja valiokuntien kokouksiin sekä muista vastaavista 
hallitustehtävistä; muille hallituksen jäsenille 2 550 euroa/kk ja lisäksi maksetaan 1 000 euron suuruinen palkkio 
osallistumisesta hallituksen ja valiokuntien kokouksiin sekä muista vastaavista hallitustehtävistä. 

PricewaterhouseCoopers Oy valittiin uudelleen tilintarkastajaksi toimikaudelle, joka jatkuu seuraavan varsinaisen 
yhtiökokouksen päättymiseen saakka. 

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 10 869 732 yhtiön oman osakkeen hankkimisesta. 
Hankkimisvaltuutus on voimassa seuraavaan varsinaiseen yhtiökokoukseen asti ja se kumoaa varsinaisen 
yhtiökokouksen 15.3.2018 antaman hankkimisvaltuutuksen. 

Yhtiökokous vahvisti yhtiön yhtiöjärjestyksen muuttamisen siten, että pykälästä 5 § poistetaan määräys, jonka 
mukaan hallitus valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja tarvittaessa varapuheenjohtajan ja pykälästä 9 § 
muutetaan määräys tilintarkastajien olemisesta KHT-yhteisöjä siten, että tilintarkastajien tulee olla 
tilintarkastusyhteisöjä. 

Yhtiökokous vahvisti osakkeenomistajien nimitystoimikunnan perustamisen. Toimikunnan tehtävänä on jatkossa 
valmistella hallituksen jäsenten valintaa ja hallituksen jäsenten palkitsemista koskevat ehdotukset yhtiökokouksille. 
Nimitystoimikuntaan kuuluu kolme (3) jäsentä ja se koostuu yhtiön kolmen suurimman osakkeenomistajan 
nimeämistä edustajista. Lisäksi yhtiön hallituksen puheenjohtaja toimii nimitystoimikunnan asiantuntijajäsenenä 
ilman äänioikeutta. 

Ramirent Oyj:n hallituksen järjestäytymiskokous pidettiin 14.3.2019. Kokouksessa hallitus valitsi keskuudestaan Ulf 
Lundahlin jatkamaan hallituksen puheenjohtajana. Kokouksessa hallitus päätti myös työvaliokunnan kokoonpanosta. 
Ulf Lundahl, Tobias Lönnevall ja Laura Raitio valittiin työvaliokunnan jäseniksi ja Ulf Lundahl työvaliokunnan 
puheenjohtajaksi. 

Ramirent julkaisi yhtiökokouksen päätöksistä ja hallituksen järjestäytymisestä pörssitiedotteet 14.3.2019. 
Pörssitiedotteet ja hallituksen jäsenten esittely ovat luettavissa Ramirentin verkkosivuilla www.ramirent.com. 

Konsernin taloudelliset tavoitteet 2018–2020 
IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin käyttöönoton vuoksi hallitus päätti 7.2.2019 uudistaa taloudellisista 
tavoitteista Nettovelka/Käyttökate -luvun. Uusi luku on <2,8-kertainen (<2,5) jokaisen tilikauden lopussa. Muut 
taloudelliset tavoitteet säilyvät ennallaan. 

 
Ramirentin taloudelliset tavoitteet vuosille 2018–2020 
Mittari Tavoite     
Osakekohtaisen tuloksen kasvu (CAGR) Kaksinumeroinen kasvuprosentti 2018–2020 
ROCE 16 % vuoden 2020 loppuun mennessä 
Osingonjakosuhde > 50 % tilikauden tuloksesta 
Nettovelka/Käyttökate < 2,8-kertainen jokaisen tilikauden lopussa 

 

Riskit ja epävarmuustekijät  
Ramirentin liiketoiminta, myynti, tulos ja taloudellinen asema ovat alttiina lukuisille riskeille ja epävarmuustekijöille. 
Ramirent on raportoinut merkittävimmät riskit sekä yhtiön riskienhallinnan toimenpiteet vuosikertomuksessaan 2018 
sekä Ramirent-konsernin verkkosivuilla osoitteessa www.ramirent.com. Seuraavat riskit on arvioitu Ramirentin 
liiketoiminnan kannalta keskeisimmiksi lyhyellä aikavälillä: 
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Ramirent toimii rakennusalalla, joka on luonteeltaan syklistä. Tietyt indikaattorit Ruotsin ja Suomen 
rakennusmarkkinoilla, kuten rakentamisen aktiviteettien hidastuminen sekä rakennuslupien määrän lasku, viittaavat 
mahdollisiin muutoksiin kysynnässä markkinoilla. Tällä voi olla kielteinen vaikutus Ramirentin liiketoimintaan. Lisäksi 
Ramirentin asiakkaiden mahdollinen taloudellisen tilanteen heikentyminen voi lisätä luottotappiovarauksien määrää. 

Paikallisille konevuokrausmarkkinoille ilmestyy uusia kilpailijoita ja markkina keskittyy. Kilpailu tietyissä tuoteryhmissä 
saattaa koventua konevuokrausyritysten viime vuosien korkeiden investointien vuoksi, mikä voi kasvattaa 
myyntihintoihin kohdistuvaa painetta.  

Koska valtaosa konsernin liiketoiminnasta sijoittuu muihin kuin euromaihin, konsernin tulos ja taloudellinen asema 
voivat vaihdella valuuttakurssien muutoksista johtuen.  

Liiketoimintaekosysteemin digitalisoituminen kasvattaa liiketoiminnan keskeytymisen ja muiden liiketoiminnalle 
kielteisten vaikutusten todennäköisyyttä. Näitä aiheuttavat kyberuhkat, IT-järjestelmien ja datapalveluiden häiriöt 
sekä epäonnistuneet IT-hankkeet. 

Ramirent toteuttaa pääomatehokasta kasvustrategiaansa aktiivisesti ja on viime kuukausina vienyt päätökseen 
lukuisia yritysmyyntejä ja -ostoja. Nämä rakenteelliset muutokset voivat synnyttää lisäkustannuksia ja viedä runsaasti 
resursseja sekä aikaa. On myös mahdollista, että kyseisten uudelleenjärjestelyjen perusteena toimineet oletukset 
eivät toteudu odotusten mukaisesti.   

Ramirentin vuoden 2018 hallituksen toimintakertomuksessa ja tilinpäätöksessä kuvatuissa riskeissä ei ole tapahtunut 
merkittäviä muutoksia vuoden 2019 toisen vuosineljänneksen aikana. 

Ramirentin ohjeistus vuodelle 2019 ennallaan 
Ramirent arvioi, että vuonna 2019 vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) on noin vuoden 2018 tasolla. 

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 
Ramirent sai 1.7.2019 päätökseen Stavdal AB:n kaikkien osakkeiden hankinnan, joka julkistettiin alun perin 8.4.2019. 
Stavdalin liikevaihto oli 79 miljoonaa euroa, vertailukelpoinen käyttökate (EBITDA) noin 28 miljoonaa euroa ja 
liiketulos (EBIT) noin 14 miljoonaa euroa vuonna 2018. Yhtiön palveluksessa on noin 280 vuokrauksen ammattilaista, 
jotka siirtyivät Ramirentin palvelukseen, kun kauppa saatiin päätökseen. Ruotsin kilpailuviranomaiset hyväksyivät 
kaupan 19.6.2019. Kauppa kattaa Stavdalin modernin kaluston sekä 13 paikkakunnalla toimivat vuokraamot Ruotsissa 
ja Norjassa. Kauppa vaikuttaa Ramirentin Ruotsin ja Norjan segmenttien taloudellisiin lukuihin vuoden 2019 
kolmannesta vuosineljänneksestä alkaen. Ramirent on maksanut yritysoston käteisvastikkeena yhteensä noin 86 
miljoonaa euroa, ja lisäksi laskenut liikkeeseen Stavdalin entisille osakkeenomistajille suunnatulla osakeannilla 5 848 
341 uutta Ramirentin osaketta. Osakkeiden luovuttaminen suunnatulla osakeannilla perustuu Ramirentin 
yhtiökokouksen 17.3.2016 hallitukselle antamaan valtuutukseen. Lisäksi Stavdalin noin 40 miljoonan euron 
pankkirahoitusvelat yhdistellään Ramirent-konserniin. Ramirentin uudet osakkeet rekisteröitiin kaupparekisteriin 
1.7.2019. Osakkeet edustavat noin 5,1 % Ramirentin kaikista kaupparekisteriin merkityistä osakkeista. Kaikilla 
osakkeilla on yhtäläiset oikeudet. Ramirent on hakenut uudet osakkeet kaupankäynnin kohteeksi Nasdaq Helsinki 
Oy:n pörssilistalle. Uusien osakkeiden rekisteröinnin jälkeen Ramirentin osakkeiden ja äänien kokonaismäärä on 114 
545 669 kappaletta. Yhtiön hallussa on 933 452 omaa osaketta. Osakeannin seurauksena vuoden 2018 osingon 
toinen maksuerä, joka maksetaan lokakuussa 2019, nousee 1,3 miljoonalla eurolla. 

Loxamin julkisen käteisostotarjouksen tulokset 
Loxam S.A.S. tiedotti 19.7.2019, että ostotarjouksen alustavan tuloksen mukaan ostotarjoukseen tarjotut osakkeet 
edustavat noin 96,0 prosenttia kaikista Ramirentin osakkeista ja osakkeiden tuottamista äänistä. Loxam S.A.S. 
vahvisti 23.7.2019, että ostotarjouksen lopullisen tuloksen mukaan ostotarjoukseen tarjotut osakkeet edustavat noin 
96,25 prosenttia kaikista Ramirentin osakkeista ja osakkeiden tuottamista äänistä. Tarjotakseen jäljellä oleville 
osakkeenomistajille mahdollisuuden hyväksyä ostotarjous, Loxam aloitti 24.7.2019 jälkikäteisen tarjousajan, joka 
päättyy 8.8.2019. Loxam ilmoitti 26.7.2019 aloittavansa lunastusmenettelyn koskien Ramirent Oyj:n jäljellä olevia 
vähemmistöosakkeita ja aikovansa myös myöhemmin aloittaa toimet Ramirentin osakkeiden poistamiseksi Nasdaq 
Helsingin pörssilistalta. 

Loxamin ostotarjouksen seurauksena Ramirentille syntyy ylimääräisiä kustannuksia, jotka liittyvät pääosin 
ostotarjouksessa käytettävien neuvonantajien palveluihin. Näiden kustannusten arvioidaan olevan yhteensä noin 6 
miljoonaa euroa ja ne kirjataan pääosin vuoden 2019 kolmannelle neljännekselle. Kun Ramirentin osake poistetaan 
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Nasdaq Helsinki Oy:n pörssilistalta, minkä arvioidaan tapahtuvan neljännellä neljänneksellä, tästä aiheutuu vielä 
lisäkustannuksia. 

Liputusilmoitukset 
Ramirent vastaanotti 1.7.2019 arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 pykälän mukaisen liputusilmoituksen Nordstjernan 
AB:lta, jonka mukaan yhtiön omistusosuus Ramirent Oyj:ssä on laskenut alle 20 prosentin rajan. Ilmoituksen mukaan 
Nordstjernan AB omisti 1.7.2019 yhteensä 21 863 716 Ramirent Oyj:n osaketta, mikä vastaa 19,09 prosenttia Ramirent 
Oyj:n osakkeista ja äänimäärästä. Nordstjernan AB:n omistusosuus Ramirent Oyj:ssä laski Ramirentin osakemäärän 
kasvettua 5 848 341 osakkeella yhtiön 1.7.2019 tiedottaman suunnatun osakeannin takia. Edellisessä 
liputusilmoituksessa 18.8.2016 Nordstjernan AB:n omistusosuus Ramirentissa oli 24,97 prosenttia. 

Ramirent vastaanotti 24.7.2019 arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 pykälän mukaisen liputusilmoituksen Nordstjernan 
AB:lta, jonka mukaan Nordstjernan AB:n osake- ja äänimäärä Ramirent Oyj:ssä on 24.7.2019 laskenut alle 15, 10 ja 5 
prosentin rajan. Ilmoituksen mukaan Nordstjernan AB:n omistusosuus Ramirent Oyj:ssä laski 24.7.2019 0,00 
prosenttiin Ramirentin osake- ja äänimäärästä Loxam S.A.S.:n julkisen käteisostotarjouksen toteutuksen johdosta.  

Ramirent vastaanotti 24.7.2019 arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 pykälän mukaisen liputusilmoituksen Oy Julius 
Tallberg AB:lta, jonka mukaan Oy Julius Tallbergin Ab:n osake- ja äänimäärä Ramirent Oyj:ssä on 24.7.2019 alittanut 
10 ja 5 prosentin rajan. Ilmoituksen mukaan Oy Julius Tallbergin Ab:n omistusosuus Ramirent Oyj:ssä laski 24.7.2019 
0,00 prosenttiin Ramirent Oyj:n osake- ja äänimäärästä. 

Ramirent vastaanotti 25.7.2019 arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 pykälän mukaisen liputusilmoituksen Loxam 
S.A.S:ltä, jonka mukaan Loxam S.A.S.:n omistus- ja äänimäärä Ramirent Oyj:ssä on 24.7.2019 ylittänyt 90 prosentin 
rajan. Ilmoituksen mukaan Loxam S.A.S. omisti 24.7.2019 yhteensä 109 355 966 Ramirent Oyj:n osaketta, mikä vastaa 
95,47 prosenttia Ramirentin osake- ja äänimäärästä. Loxam S.A.S. on 19.6.2019 aloittanut vapaaehtoisen Ramirent 
Oyj:n hallituksen suositteleman julkisen käteisostotarjouksen kaikista Ramirent Oyj:n liikkeeseen laskemista ja ulkona 
olevista osakkeista. Ostotarjoukseen tarjotut osakkeet edustavat 96,25 prosenttia kaikista Ramirent Oyj:n ulkona 
olevista osakkeista, mikä vastaa 95,47 prosenttia kaikista Ramirent Oyj:n osakkeista. Ilmoituksen mukaan Gerard 
Deprez, DPZ Partners SAS (Gerard Deprez:n määräysvallassa oleva holdingyhtiö) ja eräät Deprez -perheeseen 
kuuluvat perheenjäsenet omistavat yhteensä 84,50 prosenttia Loxam S.A.S.:n osake- ja äänimäärästä. 
 
Ylimääräinen yhtiökokous 2019 
Ramirent Oyj:n osakkeenomistajat kutsuttiin 24.7.2019 ylimääräiseen yhtiökokoukseen, joka pidetään 15.8.2019 klo 
15:00 Ramirent Oyj:n pääkonttorilla osoitteessa Tapulikaupungintie 37, 00750 Helsinki. Kokoukseen ilmoittautuneiden 
vastaanottaminen ja äänestyslippujen jakaminen aloitetaan klo 14:30. Kutsu perustuu Loxam S.A.S.:n pyyntöön 
eräiden Loxam S.A.S.:n julkisen käteisostotarjouksen toteutumisesta seuraavien asioiden päättämiseksi. 
Ylimääräisessä yhtiökokouksessa käsiteltävät asiat sisältävät mm. hallituksen jäsenten lukumäärästä ja palkkioista 
päättämisen, hallituksen jäsenten valitsemisen sekä osakkeenomistajien nimitystoimikunnan lakkauttamisen. 

Taloudellista kehitystä kuvaavat ja osakekohtaiset tunnusluvut  
Vaihtoehtoiset tunnusluvut 
IFRS-tunnuslukujen lisäksi Ramirentin konsernitilinpäätökseen ja muuhun sijoittajainformaatioon sisältyy joitakin 
taloudellisia suorituskykyä koskevia tunnuslukuja, joita IFRS ei ole määritellyt. Johto käyttää näitä vaihtoehtoisia 
tunnuslukuja konsernin taloudellisen ja toiminnallisen tuloksen arvioimiseksi. Johto uskoo, että vaihtoehtoiset 
tunnusluvut tarjoavat hyödyllistä tietoa Ramirentin taloudellisesta ja toiminnallisesta tuloksesta ja parantavat 
tilikausien välistä vertailukelpoisuutta. 

Vaihtoehtoisten tunnuslukujen ei pidä tulkita korvaavan IFRS:n mukaisia tunnuslukuja. 

 
Taloudelliset tunnusluvut 4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
(milj. EUR)      
Jatkuvat toiminnot      
Liikevaihto 170,6 177,0 333,6 344,5 711,7 
Liikevaihdon muutos, % -3,6 % 7,3 % -3,1 % 7,6 % 3,8 % 
Käyttökate (EBITDA) 50,3 52,2 99,4 99,1 202,9 
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Osuus liikevaihdosta, %  29,5 % 29,5 % 29,8 % 28,8 % 28,5 % 
Vertailukelpoinen liiketulos (EBIT)  20,3 26,2 37,6 47,4 106,8 
Osuus liikevaihdosta, %  11,9 % 14,8 % 11,3 % 13,8 % 15,0 % 
Liiketulos (EBIT)  16,4 26,2 33,5 47,4 66,9 
Osuus liikevaihdosta, %  9,6 % 14,8 % 10,1 % 13,8 % 9,4 % 
Tulos ennen veroja (EBT) 13,2 23,4 28,1 42,2 56,4 
Osuus liikevaihdosta, %  7,7 % 13,2 % 8,4 % 12,2 % 7,9 % 
Katsauskauden tulos, jatkuvat toiminnot 10,3 19,2 22,2 34,0 44,9 
Osuus liikevaihdosta, %  6,0 % 10,9 % 6,6 % 9,9 % 6,3 % 
Bruttoinvestoinnit 68,6 55,8 111,9 106,9 192,7 
Osuus liikevaihdosta, %  40,2 % 31,5 % 33,5 % 31,0 % 27,1 % 
Vertailukelp. sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE), %   14,2 % 16,5 % 16,8 % 
Vertailukelp. ROCE ilman IFRS 16 vaikutusta, %   15,0 % − % − % 
Vertailukelp. oman pääoman tuotto (ROE), %   25,3 % 26,7 % 26,7 % 
      
Konserni sisältäen lopetut toiminnot      
Emoyhtiön omistajille kuuluva katsauskauden tulos 9,2 19,6 22,6 34,7 47,8 
Osuus liikevaihdosta, %  5,4 % 11,1 % 6,8 % 10,1 % 6,7 % 
      
Bruttoinvestoinnit 68,6 57,4 111,9 110,7 199,5 
% liikevaihdosta (kuten tuloslaskelmassa) 40,2 % 32,5 % 33,5 % 32,1 % 28,0 % 
Rahavirta investointien jälkeen -36,4 -9,5 -4,4 -23,1 40,7 
Sitoutunut pääoma kauden lopussa   764,0 677,7 653,7 
Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE), %   7,7 % 15,8 % 10,2 % 
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %   7,7 % 15,8 % 10,2 % 
Oman pääoman tuotto (ROE), %   12,9 % 26,9 % 16,6 % 
      
Korolliset velat   501,7 397,7 360,9 
Nettovelka   489,8 390,6 350,6 
Nettovelka/EBITDA   2,4x 1,8x 1,7x 
Nettovelka ilman vuokravelkaa   396,7 390,6 350,6 
Nettovelka/EBITDA ilman IFRS 16 vaikutusta   2,1x − − 
Nettovelkaantumisaste, %   186,7 % 139,5 % 119,7 % 
Nettovelkaantumisaste ilman vuokravelkaa, %   151,2 % 139,5 % 119,7 % 
Omavaraisuusaste, %   26,8 % 31,0 % 33,9 % 
      
Henkilöstö, keskimäärin kauden aikana   2 921 2 869 2 890 
Henkilöstö kauden lopussa (HTV)   2 916 2 943 2 905 
  

 
Osakekohtaiset tunnusluvut 4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
Vertailukelpoinen tulos/osake EPS, laimentamaton (EUR) 0,14 0,18 0,25 0,31 0,74 
Tulos/osake EPS, laimentamaton (EUR) 0,09 0,18 0,21 0,32 0,44 
Tulos/osake EPS, laimennettu (EUR) 0,09 0,18 0,21 0,32 0,44 
      
Oma pääoma/osake, kauden lopussa, laimentamaton, 
EUR   2,43 2,60 2,72 

Oma pääoma/osake, kauden lopussa, laimennettu, EUR   2,43 2,60 2,71 
      
Osakekohtainen osinko, EUR   − − 0,46 
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Osinko / tulos, %   −  −  103,7 % 
Efektiivinen osinkotuotto, %   −  −  8,4 % 
Hinta / tulos -suhde (P/E)1    26,9 12,8 12,3 
      
Osakkeen ylin kurssi, EUR   8,97 9,62 9,62 
Osakkeen alin kurssi, EUR   5,10 6,52 5,06 
Osakkeen keskikurssi, EUR   7,18 8,11 7,33 
Osakkeen kurssi kauden lopussa, EUR   8,94 9,10 5,45 
      
Osakekannan markkina-arvo kauden lopussa, milj. EUR 
(ilman omia osakkeita)   963,4 978,9 586,3 

      
Osakkeiden vaihto (1 000 kpl)   35 823,2 26 838,3 60 037,0 
Osakkeiden vaihto osakekannan kokonaismäärästä, %   33,0 % 24,7 % 55,2 % 
      
Osakemäärä, painotettu keskiarvo, laimentamaton   107 547 422 108 094 657 107 830 500 

Osakemäärä, painotettu keskiarvo, laimennettu   107 547 422 108 356 417 108 144 543 

Osakemäärä, kauden lopussa, laimentamaton   107 763 876 107 570 650 107 570 650 

Osakemäärä, kauden lopussa, laimennettu   107 763 876 107 832 410 107 884 693 
1 Rullaava 12 kuukautta 

 
Tunnuslukujen täsmäytys, jatkuvat toiminnot 4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
(milj. EUR)       
EBITDA-liiketulos:      
Liiketulos (EBIT) 16,4 26,2 33,5 47,4 66,9 
Poistot ja arvonalentumiset 33,8 26,1 65,9 51,7 136,0 
EBITDA-liiketulos 50,3 52,2 99,4 99,1 202,9 
      
Vertailukelpoinen liiketulos (EBIT):      
Liiketulos (EBIT) 16,4 26,2 33,5 47,4 66,9 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liiketuloksessa 
(EBIT):      

Uudelleenjärjestelykulut 0,4 − 0,4 − 5,9 
Liiketoimintojen ja yritysten ostot ja myynnit 2,5 − 2,7 − 34,0 
Loxamin ostotarjoukseen liittyvät ja sen aiheuttamat 
kulut 1,0 − 1,0 − − 

Vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) 20,3 26,2 37,6 47,4 106,8 
      
Vertailukelpoinen tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot:      
Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot 10,3 19,2 22,2 34,0 44,9 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yhteensä 
liiketuloksessa (EBIT) 3,8 − 4,0 − 39,9 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät rahoitustuotoissa 
ja -kuluissa:      

Lainojen järjestelykulut 1,2 − 1,2 − − 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavien erien verovaikutus -0,5 − -0,7 − -4,6 
Vertailukelpoinen katsauskauden tulos, jatkuvat 
toiminnot 14,9 19,2 26,8 34,0 80,2 

      
Vertailukelpoinen ROCE:      
Vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) (R12), jatkuvat 
toiminnot   97,0 102,6 106,8 

Sitoutunut pääoma, keskiarvo   676,8 623,2 658,4 
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Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät sitoutuneessa 
pääomassa, keskiarvo   6,3  -22,9 

Vertailukelpoinen sitoutunut pääoma, jatkuvat toiminnot, 
keskiarvo   683,1 623,2 635,5 

Vertailukelpoinen ROCE, %   14,2 % 16,5 % 16,8 % 
      
Vertailukelpoinen ROE:      
Vertailukelpoinen katsaukauden tulos (R12), jatkuvat 
toiminnot   73,1 76,3 80,2 

Oma pääoma, keskiarvo   275,3 286,3 280,0 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät omassa 
pääomassa, keskiarvo   13,7 -0,3 20,1 

Vertailukelpoinen oma pääoma, keskiarvo   289,0 286,0 300,1 
Vertailukelpoinen ROE, %   25,3 % 26,7 % 26,7 % 
      
Vertailukelpoinen EPS:      
Vertailukelpoinen katsauskauden tulos, jatkuvat 
toiminnot 14,9 19,2 26,8 34,0 80,2 

Osakemäärä (miljoona), painotettu keskiarvo 107,5 108,1 107,5 108,1 107,8 
Vertailukelpoinen EPS, EUR 0,14 0,18 0,25 0,31 0,74 

 
Tulevaisuutta koskevat arviot 
Tämän katsauksen lausumat, jotka eivät ole historiallisia tosiasioita ja joihin kuuluvat rajoituksetta lausumat yleisen 
taloudellisen ja markkinatilanteen kehityksen odotuksista, asiakastoimialojen kannattavuudesta ja 
investointihalukkuudesta, yhtiön kasvusta, kehityksestä ja kannattavuudesta, säästötoimenpiteistä, valuuttakurssien ja 
korkotason vaihtelusta, vireillä olevien ja tulevien yrityshankintojen ja uudelleenjärjestelyjen menestyksellisyydestä, sekä 
lausumat, joita edeltävät sanat ”uskoo”, ”odottaa”, ”ennakoi”, ”ennustaa” ja vastaavat ilmaisut, ovat tulevaisuutta koskevia 
lausumia. Tällaiset lausumat perustuvat tämänhetkisiin odotuksiin ja tällä hetkellä tiedossa oleviin tosiasioihin. Siksi niihin 
sisältyy riskejä ja epävarmuustekijöitä, joiden johdosta todelliset tulokset voivat erota merkittävästi yhtiön tällä hetkellä 
odottamista tuloksista. Strategiaprosessin yhteydessä Ramirentin hallitus on arvioinut taloudellisten tavoitteiden 
muutostarvetta. Muutokset taloudellisissa tavoitteissa julkaistaan pörssitiedotteella. Pohjautuen taloudellisiin tavoitteisiin ja 
markkinanäkymiin, Ramirent julkaisee näkymät tilikaudelle sekä tilinpäätöstiedotteessa että osavuosikatsauksissa. Näkymät 
julkaistaan koko vuodelle, ei koskien yhtä vuosineljännestä. 
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Taulukot 

Konsernin tuloslaskelma Liite 4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
(EUR 1 000)       
Jatkuvat toiminnot       
Tuotot vuokrauksesta  105 946 111 152 205 184 213 672 451 712 
Tuotot palveluista  59 481 58 628 117 330 118 023 237 842 
Kaluston myyntituotot  5 222 7 199 11 124 12 779 22 115 
Liikevaihto 3, 4 170 649 176 979 333 638 344 474 711 669 
       
Myyntiä vastaavat kulut  -130 202 -129 457 -255 558 -254 367 -523 495 
Myyntikate  40 447 47 522 78 080 90 107 188 174 
       
Liiketoiminnan muut tuotot  -249 154 675 338 791 
Myynti-, hallinto- ja yleiskulut  -23 418 -21 615 -45 251 -43 084 -90 231 
Liiketoimintojen myyntien tappiot 12 -697 − -697 − -32 284 
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta  350 126 729 34 438 
       
Liiketulos (EBIT) 3 16 433 26 188 33 535 47 394 66 888 
       
Rahoitustuotot  196 147 254 320 648 
Rahoituskulut  -3 447 -2 890 -5 729 -5 550 -11 139 
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä  -3 251 -2 743 -5 475 -5 230 -10 491 
Tulos ennen veroja (EBT)  13 183 23 444 28 060 42 165 56 397 
Tuloverot   -2 860 -4 201 -5 877 -8 210 -11 530 
Katsauskauden tulos, jatkuvat toiminnot  10 322 19 243 22 183 33 954 44 867 
       
Lopetetut toiminnot       
Katsauskauden tulos, lopetetut toiminnot 12 -1 161 322 368 792 2 966 
Katsauskauden tulos  9 161 19 565 22 551 34 747 47 833 
       
Katsauskauden tuloksen jakautuminen:       
Emoyhtiön omistajille  9 161 19 565 22 551 34 747 47 833 
       
Yhteensä  9 161 19 565 22 551 34 747 47 833 
       
Osakekohtainen tulos (EPS) emoyhtiön 
omistajien osuudesta tilikauden tuloksesta       

Laimentamaton, jatkuvat toiminnot, EUR  0,10 0,18 0,21 0,31 0,42 
Laimennettu, jatkuvat toiminnot, EUR  0,10 0,18 0,20 0,31 0,41 
       
Laimentamaton, lopetetut toiminnot, EUR  -0,01 0,00 0,00 0,01 0,03 
Laimennettu, lopetetut toiminnot, EUR  -0,01 0,00 0,00 0,01 0,03 
       
Laimentamaton, EUR  0,09 0,18 0,21 0,32 0,44 
Laimennettu, EUR  0,08 0,18 0,21 0,32 0,44 
  
 
Konsernin laaja tuloslaskelma Liite 4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
(EUR 1 000)        
Katsauskauden tulos  9 161 19 565 22 551 34 747 47 833 
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Muut laajan tuloksen erät:       
       
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi:       
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyiden 
uudelleenmäärittämisestä johtuvat erät, netto 
verojen jälkeen 

 − − − − -1 218 

       
Erät, jotka voidaan siirtää myöhemmin 
tulosvaikutteisiksi: 

      

Muuntoerot  -2 450 -3 829 -3 133 -10 991 -9 327 
Rahavirran suojaukset, netto verojen jälkeen  -734 -377 -1 360 -401 -657 
Tulosvaikutteiseksi luokiteltujen rahavirtojen 
suojausten osuus, netto verojen jälkeen  -11 − -7 − 68 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten muista 
laajan tuloksen eristä  233 -388 1 250 -661 -1 778 

Yhteensä  -2 961 -4 594 -3 250 -12 053 -11 694 
       
Muut laajan tuloksen erät yhteensä  -2 961 -4 594 -3 250 -12 053 -12 912 
       
Katsauskauden laaja tulos yhteensä  6 200 14 971 19 301 22 694 34 921 
       
Katsauskauden laajan tuloksen jakautuminen:       
Emoyhtiön omistajille  6 200 14 971 19 301 22 694 34 921 
Yhteensä  6 200 14 971 19 301 22 694 34 921 
  
 
Konsernin tase Liite 30.6.2019 30.6.2018 31.12.2018 
(EUR 1 000)     
Varat     
Pitkäaikaiset varat     
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 7 572 492 575 624 515 535 
Käyttöoikeusomaisuuserät 6 92 752 − − 
Liikearvo 7 125 502 131 715 126 451 
Muut aineettomat hyödykkeet 7 11 498 19 777 13 290 
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 7 8 422 7 158 6 444 
Pitkäaikaiset rahoitussaamiset 8 7 196 10 335 8 694 
Muut pitkäaikaiset saamiset 8 392 668 385 
Laskennalliset verosaamiset  1 183 604 1 038 
Pitkäaikaiset varat yhteensä  819 437 745 881 671 837 
     
Lyhytaikaiset varat     
Vaihto-omaisuus  17 203 15 478 14 705 
Myynti- ja muut saamiset 8 128 340 133 041 126 508 
Tuloverosaamiset  2 247 3 322 1 312 
Rahavarat ja muut rahoitusvarat 8 11 950 7 058 10 292 
Lyhytaikaiset varat yhteensä  159 740 158 899 152 817 
     
Myytävänä oleviksi luokitellut varat  − − 37 933 
Varat yhteensä  979 177 904 781 862 587 
     
Oma pääoma ja velat     
Oma pääoma     
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Osakepääoma 13 25 000 25 000 25 000 
Arvonmuutosrahasto  -2 277 -721 -910 
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto  119 110 116 565 116 565 
Kertyneet voittovarat  97 934 104 458 104 308 
Tilikauden tulos  22 551 34 747 47 833 
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  262 319 280 049 292 796 
Oma pääoma yhteensä  262 319 280 049 292 796 
     
Pitkäaikaiset velat     
Laskennalliset verovelat  39 870 45 487 41 133 
Eläkevelvoitteet  24 164 21 651 24 226 
Pitkäaikaiset varaukset  2 559 2 437 2 626 
Pitkäaikaiset korolliset velat 8 0 74 798 74 827 
Pitkäaikaiset vuokravelat 6 65 906 − − 
Muut pitkäaikaiset velat  5 153 5 257 6 626 
Pitkäaikaiset velat yhteensä  137 652 149 631 149 437 
     
Lyhytaikaiset velat     
Ostovelat ja muut velat  8 137 403 145 367 116 116 
Lyhytaikaiset varaukset  1 815 578 3 186 
Tuloverovelat  4 177 6 257 9 002 
Lyhytaikaiset korolliset velat 8 408 618 322 899 286 052 
Lyhytaikaiset vuokravelat 6 27 193 − − 
Lyhytaikaiset velat yhteensä  579 206 475 101 414 356 
     
Myytävänä oleviin varoihin liittyvät velat  − − 5 998 
Velat yhteensä  716 858 624 732 569 791 
     
Oma pääoma ja velat yhteensä  979 177 904 781 862 587 
 
  
Konsernin rahavirtalaskelma Liite 4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
(EUR 1 000)       
Liiketoiminnan rahavirrat       
Tulos ennen veroja (EBT)  13 183 23 444 28 060 42 165 56 397 
Oikaisut       
 Poistot ja arvonalentumiset 7 33 838 26 062 65 876 51 701 135 999 

 
Oikaisu vuokrauskäytössä olleen kaluston 
myynnistä saatuihin maksuihin  1 096 1 526 2 035 2 746 5 129 

 Rahoitustuotot ja -kulut  3 251 2 743 5 475 5 230 10 491 

 
Oikaisu tytäryhtiöiden myynneistä saatuihin 
maksuihin  1 359 − 697 − − 

 Muut ei-rahamääräiset erät  3 889 -1 273 1 146 -2 111 -5 134 
Liiketoiminnan rahavirta ennen käyttöpääoman 
muutosta  56 616 52 503 103 290 99 731 202 882 

        
Käyttöpääoman muutos       
 Myyntisaamisten ja muiden saamisten 

 
 936 -4 359 -4 593 -6 970 1 727 

 Vaihto-omaisuuden muutos  1 371 -2 261 -2 520 -2 867 -2 244 
 Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos  -15 493 3 590 -6 310 6 334 4 840 
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja 
veroja  43 430 49 473 89 867 96 227 207 206 
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 Maksetut korot  -1 587 -1 645 -7 223 -6 697 -8 923 
 Saadut korot  28 241 166 290 568 
 Maksetut välittömät verot  -5 991 -3 113 -12 121 -9 375 -13 631 

 
Liiketoiminnan nettorahavirta, jatkuvat 
toiminnot  35 880 44 955 70 689 80 445 185 219 

 
Liiketoiminnan nettorahavirta, lopetetut 
toiminnot 12 − 317 1 074 -2 034 3 261 

Liiketoiminnan nettorahavirta  35 880 45 272 71 763 78 412 188 480 
        
Investointien rahavirrat       
Liiketoimintojen ja tytäryhtiöiden hankinnat, 
netto saatujen rahavarojen jälkeen  − − − − -21 128 

Investoinnit aineellisiin 
käyttöomaisuushyödykkeisiin (vuokrakalusto)  -72 971 -51 678 -103 904 -92 611 -161 354 

Investoinnit muihin aineellisiin 
käyttöomaisuushyödykkeisiin   -1 940 -1 499 -4 008 -5 433 -8 342 

Investoinnit aineettomiin hyödykkeisiin  -993 -118 -1 117 -283 -672 
Pitkäaikaisten aineellisten ja aineettomien 
hyödykkeiden myynnistä saadut maksut (ilman 
vuokrauskaluston myyntejä)  

45 393 136 452 374 

Tuotot liiketoimintojen ja tytäryhtiöiden 
myynnistä  1 726 − 1 726 − 48 361 

Lainasaamisten vähennys  868 − 1 498 99 1 459 
Saadut osingot investoinneista  90 − 90 55 91 
Investointien nettorahavirta, jatkuvat toiminnot  -73 176 -52 902 -105 580 -97 722 -141 211 
Investointien nettorahavirta, lopetetut toiminnot 12 890 -1 841 29 435 -3 835 -6 581 
Investointien nettorahavirta  -72 286 -54 743 -76 145 -101 557 -147 792 
        
Rahavirta investointien jälkeen  -36 406 -9 470 -4 381 -23 145 40 688 
        
Rahoituksen rahavirrat       
Maksetut osingot  -24 708 -23 798 -24 708 -23 798 -47 463 
Omien osakkeiden hankinta  − -5 648 -1 700 -5 648 -5 648 
Muutokset tytäryhtiöiden omistusosuuksissa  − − -1 765 − − 
Lyhytaikaisten lainojen nostot ja takaisinmaksut 8 69 920 38 636 97 528 52 752 15 817 
Lyhytaikaisten lainojen nostot 8 − − 50 000 − − 
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut 8 − − -100 000 − − 
Vuokravelan takaisinmaksut  -6 527 − -13 315 − − 
Rahoituksen nettorahavirta, jatkuvat toiminnot  38 684 9 191 6 040 23 307 -37 293 
Rahoituksen nettorahavirta  38 684 9 191 6 040 23 307 -37 293 
       
Rahavarojen nettomuutos katsauskauden 
aikana  2 278 -280 1 658 161 3 395 

       
Rahavarat katsauskauden alussa  9 672 7 337 10 292 6 896 6 896 
Rahavarojen muutos  2 278 -280 1 658 161 3 395 
Rahavarat katsauskauden lopussa  11 950 7 058 11 950 7 058 10 292 
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista 

(EUR 1 000)  
Osake-

pääoma 

Arvon-
muutos-
rahasto 

Sijoitetun 
vapaan 

oman 
pääoman 

rahasto 
Muunto-

erot 

Kerty-
neet 

voitto-
varat 

Emoyhtiö
n 

omistajille 
kuuluva 

oma 
pääoma 

Määräys-
vallat-

tomien 
omistajien 

osuus 

Oma 
pääoma 

yhteensä 
Oma pääoma 1.1.2018 25 000 -319 116 428 -48 383 217 688 310 414 − 310 414 
Muunto-erot − − - -10 994 - -10 994 − -10 994 
Rahavirran suojaukset − -401 - - - -401 − -401 
Osuus osakkuus- ja 
yhteisyritysten muista laajan 
tuloksen eristä − − − -661 − -661 − -661 
Katsauskauden tulos − − − − 34 747 34 747 − 34 747 
Kauden laaja tulos yhteensä − -401 − -11 655 34 747 22 691 − 22 691 
Osakeperusteiset maksut − − − − -23 -23 − -23 
Omien osakkeiden hankinta − − − − -5 648 -5 648 − -5 648 
Omien osakkeiden luovutus − − 137 − − 137 − 137 
Osingonjako − − − − -47 463 -47 463 − -47 463 
Liiketoimet omistajien kanssa 
yhteensä − − 137 − -53 133 -52 996 − -52 996 
Oma pääoma 30.6.2018 25 000 -720 116 565 -60 037 199 301 280 109 − 280 109 
Muunto-erot − -1 − 1 668 − 1 667 − 1 667 
Etuuspohjaisten 
eläkejärjestelyiden 
uudelleenmäärittämisestä 
johtuvat erät − − − − -1 218 -1 218 − -1 218 
Rahavirran suojaukset − -189 − − − -189 − -189 
Osuus osakkuus- ja 
yhteisyritysten muista laajan 
tuloksen eristä − − − -1 117 − -1 117 − -1 117 
Katsauskauden tulos − − − − 13 086 13 086 − 13 086 
Kauden laaja tulos yhteensä − -190 − 551 11 869 12 230 − 12 230 
Osakeperusteiset maksut − − − − 457 457 − 457 
Liiketoimet omistajien kanssa 
yhteensä − − − − 457 457 − 457 
Oma pääoma 1.1.2019 25 000 -910 116 565 -59 486 211 627 292 796 − 292 796 
Muunto-erot − − − -3 133 − -3 133 − -3 133 
Rahavirran suojaukset − -1 367 − − − -1 367 − -1 367 
Osuus osakkuus- ja 
yhteisyritysten muista laajan 
tuloksen eristä − − − 1 250 - 1 250 − 1 250 
Katsauskauden tulos − − − − 22 551 22 551 − 22 551 
Kauden laaja tulos yhteensä − -1 367 − -1 883 22 551 19 301 − 19 301 
Osakeperusteiset maksut − − − − -1 130 -1 130 − -1 130 
Omien osakkeiden hankinta − − − − -1 700 -1 700 − -1 700 
Omien osakkeiden luovutus − − 2 545 − − 2 545 − 2 545 
Osingonjako − − − − -49 494 -49 494 − -49 494 
Liiketoimet omistajien kanssa 
yhteensä − − 2 545 − -52 323 -49 778 − -49 778 
Oma pääoma 30.6.2019 25 000 -2 277 119 110 -61 370 181 855 262 319 − 262 319 
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1. Laatimisperiaattteet 
Tämä katsaus on laadittu IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti. Laadinnassa on sovellettu konsernin 
31.12.2018 päättyneen tilikauden tilinpäätöksessä kuvattuja laadintaperiaatteita lukuun ottamatta kappaleessa 2. 
mainittuja 1.1.2019 voimaantulleita ja siitä alkaen sovellettavia uusia ja uudistettuja standardeja. 

Konsolidoidut tilinpäätöstiedot esitetään tuhansina euroina, jollei toisin ole ilmoitettu. Kaikki luvut ovat pyöristettyjä 
ja pyöristyksistä johtuen yksittäisten lukujen summa voi erota yhteenlasketusta luvusta. 

Tämän osavuosikatsauksen taloudellisia tietoja ei ole tilintarkastettu. 

2. Uudet laskentastandardit 
IFRS 16 Vuokrasopimukset: Ramirent on ottanut IFRS 16 Vuokrasopimukset-standardin käyttöön 1.1.2019 lähtien 
soveltaen yksinkertaistettua takautuvaa lähestymistapaa, vertailukausia ei ole muutettu. Käyttöönoton vaikutus on 
kirjattu taseelle 1.1.2019. Standardi korvaa aikaisemman IAS 17 Vuokrasopimukset-standardin ja aiheuttaa merkittäviä 
muutoksia etenkin vuokralleottajille.   

Ramirent kirjasi IFRS 16 -standardin käyttöönottohetkellä käyttöoikeusomaisuuserän ja vuokravelan liittyen 
vuokrasopimuksiin, jotka aiemmin luokiteltiin taseen operatiivisiksi vuokrasopimuksiksi IAS 17 -standardin 
mukaisesti.  Vuokravelka on määritelty vuokra-aikana maksettavien tulevien vuokramaksujen nykyarvoon käyttämällä 
Ramirentin 1.1.2019 voimassa olevaa lisäluoton korkoa. Lisäluoton korko on määritelty erikseen kullekin juridiselle 
yhtiölle ja sen vaihteluväli on 0,7 % - 3,9 %. Muuttuvia vuokria ei sisällytetä laskentaan paitsi, jos ne on sidottu 
indeksiin tai hintaan. Käyttöoikeusomaisuuserä määritettiin vuokravelan suuruiseksi. 

Kirjattu käyttöoikeusomaisuuserä liittyy kiinteistöihin, vuokrakalustoon ja ajoneuvoihin. 

Osa Ramirentin kiinteistöihin liittyvistä vuokrasopimuksista on määräaikaisia ja niihin liittyy mahdollisuus jatkaa 
vuokrakautta. Osa sopimuksista on toistaiseksi voimassa olevia. Määräaikaisten sopimusten osalta vuokravelka on 
määritetty jäljellä olevien vuokramaksujen nykyarvona huomioiden jatko-option käytön todennäköisyys. Toistaiseksi 
voimassa olevien sopimusten osalta vuokravelka on määritetty arvioidun vuokrakauden perusteella. 

Kiinteistöjen vuokrasopimukset liittyvät Ramirentin toimipisteisiin, pääkonttoreihin ja kalustokeskuksiin sekä 
muodostavat pääosan käyttöoikeusomaisuuserästä ja vuokravelasta. Nämä sopimukset tehdään tyypillisesti 2-10 
vuoden määräajaksi ja niihin voi liittyä mahdollisuus jatkaa sopimuskautta. Jatko-optio huomioidaan 
käyttöoikeusomaisuuserän määrittämisessä silloin, kun Ramirent arvioi että se tullaan hyödyntämään. 
Vuokrasopimusten pituus vaihtelee liittyen vuokrattujen tilojen tärkeyteen. 

Vuokrakalustoon ja ajoneuvoihin liittyvä vuokravelka on määritetty jäljellä olevien vuokramaksujen nykyarvoon. 
Ramirent soveltaa IFRS 16 -standardin lyhytaikaisia ja vähäarvoisia omaisuuseriä koskevia helpotuksia muihin 
sopimuksiin paitsi kiinteistöihin liittyviin sopimuksiin eikä siten kirjaa käyttöoikeusomaisuuserää ja vuokravelkaa 
sopimuksista, joiden vuokra-aika on enintään 12 kuukautta tai jotka liittyvät vähäarvoisiin omaisuuseriin. 
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Vuokrakaluston vuokrasopimukset ovat toisinaan määräaikaisia, mutta pääsääntöisesti toistaiseksi voimassa olevia ja 
niissä on lyhyt irtisanomisaika. Sopimuksia, joissa on lyhyt irtisanomisaika ei huomioida käyttöoikeusomaisuuserän 
määrittämisessä. Jaetut vuokrasopimukset ja edelleenvuokraussopimukset ovat usein lyhytaikaisia tai ne sisältävät 
muuttuvia vuokria, joten niitä vuokrasopimuksia ei sisällytetä laskentaan. 

Vuokriin liittyen on kirjattu 1.1.2019 alkaen käyttöoikeusomaisuuserä ja vuokravelka. Vuokrakulun sijaan kirjataan 
vuokravelan lyhennys ja korkokulu. Korkokulu jaksotetaan tuloslaskelmaan vuokra-ajalle. Käyttöoikeusomaisuuserä 
poistetaan vuokra-ajan kuluessa tasaerinä. 

Uuden standardin käyttöönotto vaikuttaa useisiin tunnuslukuihin, esim. käyttökate ja liiketulos kasvavat, 
omavaraisuusaste ja sitoutuneen pääoman tuotto alenevat ja nettovelka ja nettovelka/käyttökate kasvavat. 
Liiketoiminnan rahavirta kasvaa ja rahoituksen rahavirta alenee. Käyttöönoton yksityiskohtaisia vaikutuksia esitetään 
liitetiedoissa edempänä. 

Muilla julkistetuilla muutoksilla tai uudistuksilla IFRS-standardeihin ja IFRIC-tulkintoihin ei ole merkittävää vaikutusta 
Ramirentin raportointiin. 

3 Segmenttitiedot 
Ramirent julkaisee jatkuvien toimintojen taloudelliset tiedot seuraavien neljän toimintasegmentin mukaisesti: Ruotsi, 
Suomi, Itä-Eurooppa ja Norja. 

 
Liikevaihto 4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
(milj. EUR)      
Ruotsi      
- Ulkoinen 56,4 69,9 114,3 138,4 271,7 
- Segmenttien välinen  0,4 0,4 0,6 0,4 0,6 
Suomi      
- Ulkoinen 53,1 46,9 102,2 91,4 193,8 
- Segmenttien välinen  0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 
Itä-Eurooppa      
- Ulkoinen 30,8 29,8 56,7 55,5 119,5 
- Segmenttien välinen  0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 
Norja      
- Ulkoinen 29,6 29,9 59,2 57,9 124,2 
- Segmenttien välinen  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Muu myynti ja segmenttien välisen liikevaihdon eliminointi 0,4 0,1 0,6 0,6 1,6 
Konsernin liikevaihto yhteensä 170,6 177,0 333,6 344,5 711,7 
  
  
Liiketulos (EBIT) 4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
(milj. EUR ja % liikevaihdosta)      
Ruotsi 4,2 10,4 10,2 22,1 35,2 
Osuus liikevaihdosta, % 7,3 % 14,8 % 8,9 % 15,9 % 12,9 % 
Suomi 6,8 6,5 11,6 11,6 23,5 
Osuus liikevaihdosta, % 12,7 % 13,9 % 11,3 % 12,7 % 12,1 % 
Itä-Eurooppa 7,5 8,2 12,4 13,2 31,0 
Osuus liikevaihdosta, % 24,5 % 27,3 % 21,9 % 23,8 % 25,9 % 
Norja 2,6 2,5 5,4 3,7 -10,1 
Osuus liikevaihdosta, % 8,8 % 8,4 % 9,1 % 6,3 % -8,1 % 
Kohdistamattomat erät -4,6 -1,3 -6,1 -3,2 -12,7 
Konsernin liiketulos (EBIT) 16,4 26,2 33,5 47,4 66,9 
Osuus liikevaihdosta, % 9,6 % 14,8 % 10,1 % 13,8 % 9,4 % 
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  Segmenteille kohdistettu sitoutunut pääoma 30.6.2019 30.6.2018 31.12.2018 
(milj. EUR)    
Ruotsi 214,8 210,9 193,4 
Suomi 217,5 154,8 171,3 
Itä-Eurooppa 183,3 146,9 149,9 
Norja 129,6 115,1 95,7 
Segmenteille kohdistamattomat erät ja eliminoinnit 18,8 50,0 43,4 
Yhteensä 764,0 677,7 653,7 
    
  
 
Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) segmenteittäin 30.6.2019 30.6.2018 31.12.2018 
Ruotsi 11,1 % 19,9 % 17,1 % 
Suomi 13,0 % 18,5 % 15,2 % 
Itä-Eurooppa 18,9 % 21,0 % 21,6 % 
Norja -7,3 % 9,6 % -9,4 % 
Konserni 7,7 % 15,8 % 10,2 % 
    
  
Vertailukelpoinen sitoutuneen pääoman tuotto  
(ROCE) segmenteittäin 30.6.2019 30.6.2018 31.12.2018 
Ruotsi 15,1 % 19,9 % 20,9 % 
Suomi 15,3 % 18,5 % 17,9 % 
Itä-Eurooppa 19,0 % 21,0 % 21,6 % 
Norja 11,3 % 8,5 % 10,4 % 
Konserni 14,2 % 16,5 % 16,8 % 
    
 
4. Liikevaihdon jakauma, tuloutusajankohta      

(milj. EUR) 4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
Ruotsi      
- Tiettynä ajankohtana 4,7 6,2 9,3 11,0 20,4 
- Ajan kuluessa 52,1 64,1 105,5 127,8 251,8 
Suomi      
- Tiettynä ajankohtana 3,0 3,4 8,0 8,9 16,5 
- Ajan kuluessa 50,1 43,5 94,2 82,6 177,6 
Itä-Eurooppa      
- Tiettynä ajankohtana 2,8 2,6 5,8 6,1 9,9 
- Ajan kuluessa 28,0 27,3 51,0 49,5 109,7 
Norja      
- Tiettynä ajankohtana 1,7 2,1 4,3 4,6 10,5 
- Ajan kuluessa 27,9 27,8 54,9 53,4 113,7 
Muu myynti ja segmenttien välisen liikevaihdon eliminointi      
- Tiettynä ajankohtana -0,2 -0,4 -0,2 -0,4 -0,7 
- Ajan kuluessa 0,5 0,5 0,9 1,0 2,2 
Konserni      
- Tiettynä ajankohtana 12,0 13,9 27,1 30,1 56,7 
- Ajan kuluessa 158,7 163,1 306,6 314,3 655,0 
Konsernin liikevaihto yhteensä 170,6 177,0 333,6 344,5 711,7 
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5. Kululajikohtainen tuloslaskelma 
Ramirent esittää konsernin tuloslaskelman toimintokohtaisesti. Alla olevassa taulukossa esitetään lisätietona 
liiketuloksen täsmäytys kululajeihin perustuen. 

 
Kululajipohjainen tuloslaskelma 4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
(milj. EUR)       
Liikevaihto 170,6 177,0 333,6 344,5 711,7 
Liiketoiminnan muut tuotot -0,2 0,2 0,7 0,3 0,8 
Materiaalit ja palvelut -60,7 -59,5 -117,7 -117,3 -242,1 
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut -42,0 -43,8 -83,7 -87,0 -173,5 
Liiketoiminnan muut kulut -17,7 -21,8 -34,2 -41,5 -94,4 
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta 0,4 0,1 0,7 0,0 0,4 
Poistot ja arvonalentumiset -33,8 -26,1 -65,9 -51,7 -136,0 
Liiketulos (EBIT) 16,4 26,2 33,5 47,4 66,9 
 

6. Vuokrasopimukset 
Ramirentin ei-purettavissa olevien vähimmäisvuokrien maksut 31.12.2018 olivat yhteensä 88 miljoonaa euroa. 
Käyttöoikeusomaisuuserä ja vuokravelka olivat siirtymähetkellä 1.1.2019 101 miljoonaa euroa. Ero aiheutuu pääosin 
kiinteistöihin liittyvien toistaiseksi voimassa olevien vuokrasopimusten vuokrakauden määrittelystä. 
  

Käyttöoikeusomaisuuserien muutokset 

Maa-
alueet ja 

rakennukse
t 

Vuokra-
kalusto Ajoneuvot Yhteensä 

Vuokrasopi
-musvelat 

(milj. EUR)      
Kirjanpitoarvo 1.1. 88,8 2,3 9,6 100,7 100,7 
Valuuttakurssierot −0,6 −0,0 −0,0 −0,6 −0,6 
Lisäykset 4,1 0,3 2,0 6,3 5,7 
Poistot −10,9 −0,4 −2,3 −13,7  
Korkokulut     0,7 
Maksut     −13,3 
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 81,4 2,2 9,2 92,8 93,1 
  Pitkäaikaiset vuokravelat     65,9 
  Lyhytaikaiset vuokravelat     27,2 
      
      
Tuloslaskelmaan vaikuttavat erät 4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
(milj. EUR)      
Poistot käyttöoikeusomaisuuseristä −6,9 − −13,7 − − 
Korkokulut −0,3 − −0,7 − − 
Kulut lyhytaikaisista vuokrasopimuksista ja 
vähäarvoisista sopimuksista −5,3 − −10,4 − − 

Yhteensä −12,6 − −24,7 − − 
 

Vaikutukset tunnuslukuihin 
Segmenttien liiketulos (EBIT) ja varat kasvavat ja ROCE % heikkenee IFRS 16 käyttöönoton myötä. Segmenttien velat 
eivät muutu, koska korolliset velat eivät sisälly segmenttien velkoihin.  Vaikutus konsernin liiketulokseen (EBIT) oli 
ensimmäisellä vuosipuoliskolla 2019 0,2 miljoonaa euroa. 
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Vaikutukset segmenttien sitoutuneeseen pääomaan 30.6.2019 30.6.2018 31.12.2018 
(milj. EUR)    
Ruotsi 27,9 − − 
Suomi 29,9 − − 
Itä-Eurooppa 12,2 − − 
Norja 19,8 − − 
Kohdistamattomat erät 2,9 − − 
Yhteensä 92,8 − − 
 
7. Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet ja sijoitukset    
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden sekä 
sijoitusten muutokset 30.6.2019 30.6.2018 31.12.2018 
(milj. EUR)    

Kirjanpitoarvo kauden alussa 661,7 691,0 691,0 

Käyttöoikeusomaisuuserien lisäys 1.1. 100,7 − − 
Lisäykset    
  Koneet ja laitteet 106,8 105,0 181,2 
  Muut aineelliset ja aineettomat hyödykkeet 5,1 5,7 18,3 
  Käyttöoikeusomaisuuserät 6,3 − − 
Vähennykset    
  Kaluston myynnit -2,1 -3,0 -5,7 
  Muun käyttöomaisuuden myynnit -0,1 -0,2 -0,2 
  Liiketoimintojen myynnit − − -54,7 
Poistot ja arvonalentumiset -65,9 -51,7 -136,0 
Muutos pääomaosuusmenetelmällä yhdistetyissä 
yhtiöissä 2,0 -0,6 -1,3 

Luokittelu myytävänä oleviksi − − -35,4 
Muut muutokset1 -3,9 -11,9 4,5 
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 810,7 734,3 661,7 
1 Muut muutokset sisältää muuntoerot ja uudelleenluokitukset. 
 
8. Rahoitusvarat ja -velat 
 
Käypään arvoon arvostettavien rahoitusvarojen hierarkiatasot 
Alla olevassa taulukossa esitetään käypään arvoon arvostettavien rahoitusinstrumenttien käyvän arvon 
määrittämisen menetelmät. Eri tasot on määritelty seuraavasti: 

Taso 1: näkyvät markkinahinnat (oikaisemattomat) toimivilla markkinoilla samanlaisille varoille ja veloille 

Taso 2: syöttötietona käytetään muita kuin tason 1 näkyviä markkinahintoja, jotka ovat todettavissa varoille ja veloille 
joko suoraan (hinta) tai epäsuoraan (johdettu hinnasta) 

Taso 3: syöttötietona varoille ja veloille käytetään muita kuin todettavia markkinahintoja  
  
 
30.6.2019 Taso 1 Taso 2 Taso 3 
(milj. EUR)    
Koronvaihtosopimukset − -3,0 − 
Valuuttajohdannaiset − -0,3 − 
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30.6.2018 Taso 1 Taso 2 Taso 3 
(milj. EUR)    
Koronvaihtosopimukset − -1,0 − 
Valuuttajohdannaiset − 0,1 − 
Ehdollinen kauppahintavelka − − 3,2 
  
 
Tason 3 käypien arvojen täsmäytyslaskelma 30.6.2019 30.6.2018 31.12.2018 
(milj. EUR)     
Kirjanpitoarvo 1.1. 3,5 3,1 3,1 
Valuuttakurssierot − -0,2 -0,1 
Maksut -3,5 − − 
Rahoituskuluihin kirjattu diskonttauskorko − 0,3 0,6 
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 0,0 3,2 3,5 
  
 

Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot 
Kirjanpito- 

arvo 
Käypä 

arvo 
Kirjanpito- 

arvo 
Käypä 

arvo 
verrattuna kirjanpitoarvoon 30.6.2019 30.6.2019 30.6.2018 30.6.2018 
(milj. EUR)     
Rahoitusvarat     
Jaksotettu hankintameno:     
  Pitkäaikaiset saamiset 7,2 7,2 10,1 10,1 
  Myyntisaaamiset 108,8 108,8 116,5 116,5 
  Rahavarat  12,0 12,0 7,1 7,1 
Yhteensä 128,0 128,0 133,6 133,6 
Käypä arvo tulosvaikutteisesti:     
  Muut rahoitusvarat 0,4 0,4 0,3 0,3 
     
Rahoitusvarat 128,4 128,4 133,9 133,9 
     
Rahoitusvelat     
Jaksotettu hankintameno:     
  Lainat rahoituslaitoksilta 128,6 128,6 74,8 74,8 
  Joukkovelkakirjalaina − − 99,9 103,0 
  Yritystodistukset 280,0 280,0 223,0 223,0 
  Ostovelat 40,7 40,7 48,3 48,3 
  Kauppahintavelka 1,5 1,5 1,8 1,8 
  Siirtovelat ja muut velat 0,3 0,3 − − 
Yhteensä 451,1 451,1 447,9 451,0 
Käypä arvo tulosvaikutteisesti:     
  Ehdollinen kauppahintavelka − − 3,2 3,2 
Johdannaiset, suojauslaskenta:     
  Johdannaisinstrumentit 3,3 3,3 0,9 0,9 
     
Rahoitusvelat 454,4 454,4 451,9 455,0 
  
 
9. Johdannaisinstrumenteista aiheutuvat vastuut    
(milj. EUR) 30.6.2019 30.6.2018 31.12.2018 
Koronvaihtosopimukset    
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  Kohde-etuuden nimellisarvo 185,0 135,0 155,0 
  Johdannaisinstrumenttien käypä arvo -3,0 -1,0 -1,3 
    
Valuuttajohdannaiset    
  Kohde-etuuden nimellisarvo 125,9 54,7 43,9 
  Johdannaisinstrumenttien käypä arvo -0,3 0,1 0,4 
  
 
10. Ehdolliset velat ja muut vastuut     
(milj. EUR) 30.6.2019 30.6.2018 31.12.2018 
    
Takaukset 5,1 5,5 5,0 
Investointisitoumukset vuokrakalustoon 28,7 45,8 27,9 
Investointisitoumukset, muut 0,3 0,0 0,3 
    
Ei-purettavissa olevien leasingsopimusten taseen 
ulkopuoliset vastaiset vähimmäismaksut 0,5 90,1 88,0 

Konsernin osuus yhteisyritysten vastuusitoumuksista 0,4 − 0,1 
Taseen ulkopuoliset vastuut yhteensä 35,0 141,4 121,2 
  
11. Yrityshankinnat 
 
2019 
Ramirent hankki Rocla Solutions Oy:n työmaatilojen vuokraukseen keskittyvän liiketoiminnan ja kaluston Suomessa 
30.4.2019. Hankinnan vaikutus ei ole olennainen. 

2018 
Ramirent ilmoitti 19.12.2018 SRV Kalusto Oy:n osakkeiden hankkimisesta ja SRV Yhtiöt Oyj:n kanssa allekirjoitetusta 
pitkäaikaisesta yhteistyösopimuksesta laitteiden vuokraamisesta ja niihin liittyvistä palveluista. SRV Kalusto Oy on 
toiminut sisäisenä kalustovuokrausyrityksenä SRV-konsernissa, joka kattaa noin neljänneksen SRV:n kaluston 
vuokrauksista ja niihin liittyvistä palveluista rakennustyömailla ja jolla on tällä hetkellä 33 työntekijää. Ramirentin ja 
SRV Yhtiöt Oyj:n välinen sopimus kattaa merkittävän osan SRV:n vuotuisesta kaluston vuokrauksesta. Vuonna 2017 
SRV Kalusto Oy:n liikevaihto oli noin 8 miljoonaa euroa. Osana sopimusta SRV Kalusto Oy vaihtoi nimensä Rami 
Kalusto Oy:ksi. 
 
12. Tytäryhtiöiden ja liiketoimintojen myynnit 
 
Siirtokelpoiset tilat -liiketoiminnan myynti 
Ramirent ilmoitti 30.7.2018 Siirtokelpoiset tilat -liiketoiminnan myynnistä Procuritas Capital Investors VI Holding 
AB:lle noin 53 miljoonan euron yritysarvosta. Kauppa saatiin päätökseen 1.11.2018 ja siitä aiheutui vuonna 2018 kirjattu 
29,9 miljoonan euron pitkäaikaisten varojen alaskirjaus sekä 1,4 miljoonan euron transaktiokulut. Vuoden 2019 
toisella neljänneksellä kirjattiin lisäksi päivitettyyn arvioon perustuen kauppahintasaamisen arvonalentuminen 0,7 
miljoonaa euroa. 

Erittely myynnistä on esitetty alla. 

(milj. EUR)  4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
Saatu vastike  −0,7 − −0,7 − 53,6 
Luovutettujen varojen kirjanpitoarvo  − − − −83,5 
Luovutustappio ennen verovaikutusta −0,7 − −0,7 − −29,9 
 
Tanskan liiketoiminnan myynti 
Ramirent ilmoitti 3.12.2018, että se myy Tanskan konevuokrausliiketoimintansa G.S.V. Materieludlejning A/S:lle, 
Tanskan suurimmalle vuokrausalan yhtiölle. Kaupan yritysarvo on noin 33 miljoonaa euroa. Kauppa toteutettiin 
20.3.2019. Vuoden 2019 toiselle neljännekselle kirjattiin päivitettyyn arvioon perustuen 1,2 miljoonan euron 
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myyntitappio. Vuodelle 2019 kirjatut transaktiokulut olivat 0,2 miljoonaa euroa ja transaktiokulut yhteensä 1,2 
miljoonaa euroa. 

Myynnin jälkeen Tanskan toimintojen taloudelliset tiedot on esitetty lopetettuina toimintoina eikä niitä ole sisällytetty 
taloudellisiin tietoihin Ramirentin jatkuvien toimintojen osalta vuoden 2019 ja 2018 tilinpäätöksissä. Tuloslaskelman 
vertailutiedot on oikaistu vastaavasti. 
 
Yksityiskohtia lopetetuista toiminnoista on esitetty alla: 
 
(milj. EUR)  4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
Saatu vastike  −1,8 − 29,8 − − 
Luovutettujen varojen kirjanpitoarvo − − −30,9 − − 
Luovutustappio  −1,8 − −1,2 − − 
      
Tuloslaskelma, myyty liiketoiminta 4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
(milj. EUR)       
Liikevaihto − 9,4 7,1 18,1 36,7 
Liiketulos (EBIT) − 0,4 1,8 1,1 4,1 
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä − −0,0 −0,2 −0,0 −0,0 
Tulos ennen veroja (EBT), lopetetut toiminnot − 0,4 1,7 1,0 4,1 
Tuloverot − −0,1 −0,1 −0,2 −1,1 
Tulos verojen jälkeen, lopetetut toiminnot − 0,3 1,5 0,8 3,0 
Voitto tai tappio tytäryhtiön myynnistä −1,2 − −1,2 − − 
Tulos, lopetetut toiminnot −1,2 0,3 0,4 0,8 3,0 
      
Myydyn liiketoiminnan rahavirrat 4−6/19 4−6/18 1−6/19 1−6/18 1−12/18 
(milj. EUR)       
Liiketoiminnan rahavirta − −0,3 1,1 −2,0 3,3 
Investointien rahavirta 0,9 −1,8 29,4 −3,8 −6,6 
Rahoituksen rahavirta − − − − − 
      
Myytävänä olevaksi luokiteltuun luovutettavien erien ryhmään sisältyneet 
varat ja velat 

30.6.201
9 30.6.2018 

31.12.201
8 

(milj. EUR)       
Myytävänä oleviksi luokitellut varat    
   Aineettomat käyttöomaisuushyödykkeet − − 0,4 
   Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet − − 29,5 
   Lyhytaikaiset saamiset − − 8,0 
Myytävänä olevaan luovutettavien erien ryhmään sisältyvät varat 
yhteensä − − 37,9 

Myytävänä oleviksi luokiteltuihin varoihin välittömästi liittyvät velat    
   Laskennalliset verovelat − − 1,4 
   Ostovelat − − 1,2 
   Muut korottomat velat − − 3,4 
Myytävänä olevaan luovutettavien erien ryhmään sisältyvät velat 
yhteensä − − 6,0 

  

13. Osakkeet ja oma pääoma     

 

Ulkona olevien 
osakkeiden 

määrä  
(tuhat kpl) 

Omien 
osakkeiden 

määrä  
(tuhat kpl) 

Osakemäärä 
(tuhat kpl) 

Osakepääoma 
(milj. EUR) 
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Kirjanpitoarvo 31.12.2017 108 146 552 108 697 25,0 
Suunnattu osakeanti 13.3.2018 25 −25 − − 
Ostetut omat osakkeet kesäkuu 2018 −600 600 − − 
Kirjanpitoarvo 30.6.2018 107 571 1 127 108 697 25,0 
Tapahtumat heinä-joulukuu 2018 − − − − 
Kirjanpitoarvo 31.12.2018 107 571 1 127 108 697 25,0 
Ostetut omat osakkeet tammikuu 2019 −300 300 − − 
Suunnattu osakeanti 7.3.2019 156 −156 − − 
Suunnattu osakeanti 29.3.2019 337 −337 − − 
Kirjanpitoarvo 30.6.2019 107 764 933 108 697 25,0 
 

 
Osakeperusteiset maksut 
Ramirentillä on yhtiön avainjohtajille suunnattuja pitkäaikaisia kannustinjärjestelmiä. Kannustinjärjestelmät on luotu 
osaksi pitkäaikaista kannustin- ja sitouttamisohjelmaa yrityksen ja sen tytäryhtiöiden avainhenkilöille. 
Kannustinjärjestelmien tarkoituksena on yhdistää osakkeenomistajien ja konsernin avainhenkilöiden tavoitteet yhtiön 
arvon nostamiseksi, sitouttaa johto yhtiöön ja tarjota johdolle kilpailukykyinen palkkiojärjestelmä, joka perustuu 
yhtiön osakkeiden omistukseen. Palkkion saaminen edellyttää Ramirent Oyj:n hallituksen asettamien tavoitteiden 
saavuttamista. 

Ramirentin pitkän aikavälin kannustinjärjestelmät edustavat seuraavia tyyppejä: johdolle suunnattu pitkän aikavälin 
kannustinohjelma sisältäen suorituksen ja osakkeiden omistuksen perusteella maksettavan osakepalkkion, konsernin 
johtoryhmän (EMT) suoriteperusteinen osakepalkkiojärjestelmä ja viivästetty kannustinjärjestelmä yhtiön muille 
avainhenkilöille. Viivästetyn kannustinjärjestelmän palkkio maksetaan kokonaan rahana. 

Osakepohjainen kannustinjärjestelmä 2016 päättyi maaliskuussa 2019 ja sen perusteella maksettiin 7.3.2019 yhteensä 
156 471 Ramirentin omaa osaketta kannustinjärjestelmään kuuluneille avainhenkilöille. 

Konsernin johtoryhmän (EMT) suoriteperusteisessa osakepalkkiojärjestelmässä on käynnistetty kaksi ansaintajaksoa, 
ansaintajakso 2018-2020 ja ansaintajakso 2019-2021. Loxamin julkisesta ostotarjouksesta aiheutuvan määräysvallan 
vaihtumisen seurauksena konsernin johtoryhmän suoriteperusteisen osakepalkkiojärjestelmän ansaintajaksojen 
2019-2021 ja 2018-2020 sekä konsernin johtoryhmän viivästetyn kannustinjärjestelmän (DIP2017) palkkiot, jotka 
ohjelmien ehtojen mukaisesti ovat osaksi osakkeina maksettavia, tullaan suorittamaan rahavaroina. Maksun oletetaan 
tapahtuvan vuoden 2019 kolmannella neljänneksellä. Muutoksen vaikutus, -0,8 miljoonaa euroa, kirjattiin 
tulosvaikutteisesti vuoden 2019 toiselle neljännekselle. Viivästetty kannustinjärjestelmä 2019 säilyy 
muuttumattomana, sillä sen palkkio maksetaan käteisenä. 

Muut transaktiot oman pääoman ehtoisilla instrumenteilla 
Ramirent luovutti 29.3.2019 yhteensä 336 755 omaa osaketta tytäryhtiönsä Safety Solutions Jonsereds AB:n johdolle 
osana vähemmistöosakkuuden kauppahintaa. 

Tammikuun 2019 aikana Ramirent Oyj hankki hallituksen päätöksen ja 15.3.2018 pidetyn yhtiökokouksen valtuutuksen 
perusteella 300 000 omaa osaketta. 

 
14. Valuuttakurssit       

 
Tulos- 
kurssi 

Tulos- 
kurssi 

Tulos- 
kurssi 

Tase- 
kurssi 

Tase- 
kurssi 

Tase- 
kurssi 

Valuuttakurssit 1−6/2019 1−6/2018 1−12/2018 30.6.2019 30.6.2018 31.12.2018 
CZK 25,6837 25,4973 25,6432 25,4470 26,0200 25,7240 
DKK 7,4651 7,4476 7,4532 7,4636 7,4525 7,4673 
NOK 9,7291 9,5936 9,6006 9,6938 9,5115 9,9483 
PLN 4,2920 4,2200 4,2606 4,2496 4,3732 4,3014 
SEK 10,5187 10,1519 10,2567 10,5633 10,4530 10,2548 



 

Ramirent Oyj Puolivuosikatsaus 2019 35 
 

Lisätietoja 
Jukka Havia, talousjohtaja  
puh. 050 355 3757, jukka.havia(at)ramirent.com 
 
Franciska Janzon, SVP, markkinointi, viestintä ja sijoittajasuhteet 
puh. 020 750 2859, franciska.janzon(at)ramirent.com  
 

Jakelu 
Nasdaq Helsinki, Keskeiset tiedotusvälineet, www.ramirent.com 

 

 

 

 

Tämän pörssitiedotteen taloudellisia tietoja ei ole tilintarkastettu. 

 

31.7.2019 

RAMIRENT OYJ 
Hallitus 

 

 

 

 

 

 

 

RAMIRENT on johtava palveluyritys, joka tarjoaa konevuokrausta rakentamiseen sekä muuhun teollisuuteen. Autamme asiakkaitamme 
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Liite 
Taloudellisten ja osakekohtaisten tunnuslukujen määrittely 
Vertailukelpoiset tunnusluvut 
Vaihtoehtoisten tunnuslukujen lisäksi Ramirent esittää vertailukelpoisia tunnuslukuja, kuten vertailukelpoinen 
liiketulos (EBIT), vertailukelpoinen sitoutuneen pääoman tuotto ja vertailukelpoinen oman pääoman tuotto. Nämä 
vertailukelpoiset tunnusluvut on laskettu IFRS-tunnusluvuista tai vaihtoehtoisista tunnusluvuista oikaisemalla 
"vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät" eli tuotot ja kulut, jotka johtuvat toimenpiteistä, jotka muuttavat Ramirentin 
liiketoimintaa tai ovat syntyneet normaalin liiketoiminnan ulkopuolella, kuten uudelleenjärjestelykustannukset, 
arvonalentumistappiot, merkittävät arvonalentumiset ja merkittävät varojen ja liiketoimintojen myyntivoitot tai -
tappiot. Vertailukelpoiset tunnusluvut esitetään katsauskausien vertailukelpoisuuden parantamiseksi. 

Tunnuslukujen paremman vertailtavuuden varmentamiseksi vuosien välillä huomioiden liiketoimintaportfolion sisältö, 
vertailukelpoiset tunnusluvut on laskettu jatkuvien toimintojen perusteella.  

Taloudellisten tunnuslukujen määrittely 
Liikevaihto vertailukelpoisilla 
kursseilla: Kauden liikevaihto muunnetaan euroiksi vertailukauden kurssilla 

EBITDA: 
Liiketulos ennen aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden poistoja ja 
arvonalentumisia 

Liiketulos (EBIT): 

Liikevaihto ja muut operatiiviset tuotot  – myyntiä vastaavat kulut, myynnin, 
hallinnon ja yleiskulut, +/- liiketoimintamyyntien voitot ja tappiot sekä osuus 
osakkuuksien ja yhteisyritysten tuloksesta 

Vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavat erät liiketuloksessa: 

Erät kuten uudelleenjärjestelykulut, arvonalentumiset aineellisista ja 
aineettomista hyödykkeistä sekä liiketoimintojen ja varojen myyntiin liittyvät 
tuotot ja kulut  

Vertailukelpoinen EBIT: Liiketulos (EBIT) – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liiketuloksessa 
Tulos ennen veroja (EBT): Liiketulos (EBIT) – rahoitustuotot ja –kulut yhteensä 
Vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavat erät tuloksessa 
ennen veroja: 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liiketuloksessa ja poikkeukselliset 
rahoituskulut 

Sitoutuneen pääoman tuotto 
(ROCE), %: 

Liiketulos (EBIT) x 100 (rullaava 12 kuukautta) 
Konsernin tai segmenteille kohdistettu sitoutunut pääoma (5 viimeisintä neljännesvuotta 
keskimäärin)  

Vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavat erät sitoutuneessa 
pääomassa: 

Lopetettujen toimintojen ja pitkäaikaisten varojen arvonalentumisten 
vaikutukset 

Vertailukelpoinen sitoutuneen 
pääoman tuotto (ROCE), %: 

(Liiketulos (EBIT) – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liiketuloksessa) x 100 
(rullaava 12 kuukautta) 
Konsernin tai segmenteille kohdistettu sitoutunut pääoma – vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavat erät sitoutuneessa pääomassa (5 viimeisintä neljännesvuotta keskimäärin)  

Vertailukelpoinen ROCE ilman 
IFRS 16 vaikutusta, %: 

(Liiketulos (EBIT) – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liiketuloksessa) x 100 
(rullaava 12 kuukautta) 
Konsernin tai segmenteille kohdistettu sitoutunut pääoma – vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavat erät sitoutuneessa pääomassa –  käyttöoikeusomaisuuserät (5 viimeisintä 
neljännesvuotta keskimäärin)  

Sitoutunut pääoma: Konsernin tai segmenteille kohdistetut varat – korottomat velat 
Oman pääoman tuotto (ROE), 
%: 

Katsauskauden tulos x 100 (rullaava 12 kuukautta) 
Oma pääoma (5 viimeisintä neljännesvuotta keskimäärin)  

Vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavat erät omassa 
pääomassa: Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liiketuloksessa ja niiden verovaikutus 
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Vertailukelpoinen oman 
pääoman tuotto (ROE), %: 

(Katsauskauden tulos – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät katsauskauden 
tuloksessa) x 100 (rullaava 12 kuukautta) 
Oma pääoma – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät omassa pääomassa (5 
viimeisintä neljännesvuotta keskimäärin)  

Sijoitetun pääoman tuotto 
(ROI), %: 

(Tulos ennen veroja + korkokulut ja muut rahoituskulut, poislukien 
valuuttakurssierot) x 100 (rullaava 12 kuukautta) 
Varat yhteensä – korottomat velat (5 viimeisintä neljännesvuotta keskimäärin)  

Omavaraisuusaste, %: 
Oma pääoma x 100 
Varat yhteensä – saadut ennakot  

Osakekohtainen tulos (EPS), 
EUR: 

Katsauskauden tulos +/- määräysvallattomien omistajien osuus katsauskauden tuloksesta 
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä keskimäärin katsauskauden aikana  

Vertailukelpoinen 
osakekohtainen tulos (EPS), 
EUR: 

Katsauskauden tulos, jatkuvat toiminnot +/- määräysvallattomien omistajien osuus 
katsauskauden tuloksesta – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä keskimäärin katsauskauden aikana  

Oma pääoma / osake, EUR: 
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä raportointipäivänä  

Osinko / tulos, %: 
Osakekohtainen osinko x 100 
Osakekohtainen tulos  

Nettovelka: Korolliset velat – rahavarat ja muut rahoitusvarat 
Nettovelka ilman vuokravelkaa: Nettovelka – vuokravelka 

Nettovelka / EBITDA: 
Nettovelka 
Tulos ennen korkoja, veroja ja poistoja (rullaava 12 kuukautta)  

Nettovelka / EBITDA ilman 
IFRS 16 vaikutusta: 

Nettovelka – vuokravelka 
Tulos ennen korkoja, veroja ja poistoja – vuokrasopimusten vuokrakulut (rullaava 12 
kuukautta)  

Nettovelkaantumis-aste, %: 
Nettovelka x 100 
Oma pääoma  

Nettovelkaantumisaste ilman 
vuokravelkaa, %: 

Nettovelka ilman vuokravelkaa x 100 
Oma pääoma  

Osakekohtainen osinko, EUR: 
Maksettu osinko 
Osakkeiden lukumäärä osingonjaon täsmäytyspäivänä  

Efektiivinen osinkotuotto, % 
Osakeantioikaistu osinko per osake x 100 
Osakeantioikaistu viimeinen pörssikurssi tilinpäätöspäivänä  

Hinta/voitto-suhde (P/E- luku): 
Osakeantioikaistu viimeinen pörssikurssi tilinpäätöspäivänä 
Osakekohtainen tulos  

Osakekannan markkina-arvo: 
Ulkona olevien osakkeiden määrä kauden lopussa x osakkeen pörssikurssi 
kauden lopussa 

Käyttämättömät sitovat 
luottolimiitit: 

Nostamattomat sitovat luottolimiitit – liikkeelle lasketut yritystodistukset + 
rahavarat ja muut rahoitusvarat 

Bruttoinvestoinnit: 
Aineellisten ja aineettomien käyttöomaisuushyödykkeiden ostot sekä 
sijoitukset osakkuusyhtiöihin ja yhteisyrityksiin  

Korolliset velat: 
Noteeratut joukkovelkakirjalainat, rahoituslaitoksilta saadut lainat, 
yritystodistukset, pankkilimiitit, vuokravelat ja muut rahoitusvelat joista 
jaksotetaan ja maksetaan korkoa 

Segmenteille kohdistetut varat 
ja korottomat velat: 

Sellaiset erät, joita segmentti käyttää liiketoiminnassaan ja jotka ovat järkevällä 
perusteella kohdistettavissa segmenteille 

 



RAMIRENT on johtava palveluyritys, joka tarjoaa konevuokrausta 
rakentamiseen sekä muuhun teollisuuteen. Autamme asiakkaitamme 
työskentelemään turvallisesti ja tehokkaasti vuokraamalla juuri heille 
sopivia koneita sekä palvelemalla sujuvasti ja positiivisella asenteella. 
Ramirentissä on 2 900 työntekijää 290 konevuokraamossa yhdeksässä 
Pohjois- ja Itä-Euroopan maassa. Vuonna 2018 Ramirent-konsernin 
myynti oli 712 miljoonaa euroa. Ramirent on noteerattu Nasdaq Helsing-
issä (RAMI). 
Ramirent – Gear up. Konevuokraamo palveluksessasi
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